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EDITORIAL DE LA PRENSA* f f WF & L* _ O 1 Z" 1 W • 1 •Londono KonLTanamasSuezo Kanalo Likimas
El gran diario metropoli

tano “La Prensa”, cutre 
otros argumentos, dice lo si
guiente ;

En poco más de tres meses han 
partido de nuestro país, en bar
cos de la Flota del Estado, con 
destino al puerto de Odesa, cer
ca de cinco mil personas, en su 
gran mayoría oriundas de los 
países del este de Europa. Con
tábanse también algunos argenti 
nos nativos. Practicaron, sin tro 
pezar con impedimento alguno, 
el derecho —que no existe en la 
Unión Soviética— de salir del 
país cuando lo quisieran.

Sorprende esa repentina tras
lación en masa, que invierte la 
tradicional y normal corriente 
migratoria de Europa? a América, 
por cuanto no hubo ni hay he
chos o razones que puedan pro
vocarla o explicarla ni en los 
países a que'ae dirige ni en el 
nuestro. Es superfino, por lo 
obvio, decir que Rusia, con sus 
doscientos veinte millones de ha
bitantes y con serias dificultades 
en algunas regiones para alimen
tar a la población que ya tiene, 
no necesita como mano de obra 
a los hombres recién llevados, 
que no son obreros especializa
dos. Por otra parte, es harto sa
bido que se usan por allá proce 
dimientos más fáciles y perento
rios para procurarse abundante 
mano de obra: el trabajo forza
do de los recluidos en los campos 
de concentración.

En el año 1954, por ejemplo, 
entraron en nuestro país 92.863 taiko,ne daugiau kaip JAV įei 
inmigrróté» europeos —8in con- kitur, 
tar a los de otras nacionalida
des—, y salieron de él 57,781, 
también sólo europeos; quedó, 
pues, un saldo positivo de 35.082 
personas, cantidad siete veces su
perior, v nada más que en un 
año, a la de la reciente emigra
ción a la Unión Soviética.

La. inspiración oficial existe y 
proviene de la Comisión de Re
greso a la Patria, con asiento en 
Rusia, que preside el general N. 
F. Mikhailov. Esta comisión, afir 
ma “New York Times”, “fi
nancia liberalmente la campaña 
de repatriación”. La campaña se 
realiza a la vez en varios países 
americanos: el barco que traspor 
tó el reciente contingente de emi 
grantes de la República Argenti
na recogió a otros, si bien en 
corto número, preparados y orga 
nizados como los de aquí, en 
Uruguay y en Brasil. Tiene, pues, 
una dirección común superior, 
establecida fuera de los países 
en que opera.

En los Estados Unidos las ma
niobras de captación fracasaron 
totalmente, ya por tropezar con 
una opinión pública mejor infor-' 
mada, sobre todo por intermedio 
de los centenares de millares de 
fugitivos de los países comunis
tas que lograron asilarse en 
aquella república, ya por ser más 
severa y experta de parte de las 
autoridades la vigilancia de ta
les actividades de propaganda.

Una sola entidad de protección 
a los fugitivos de los dominios 
soviéticos, la Fundación Tolstoi, 
ha logrado procurar asilo en los 
Fstados Unidos para 15.000 ru
sos En este sentido una estadís
tica general tiene un significado 
abrumadoramente concluyente: 
cu los años trascurridos desde 
1946 a 1954, inclusive, el total de 
Jos inmigrantes llegados a los 
Estados Unidos procedentes de 
H Unión Soviética y de los nue
ve países satélites fué de 416.156 
lersonas, de las cuales, a pesar 
de las pavorosas dificultades pa
la salir del territorio soviético, 
12.646 eran rusos. La gran na
ción libre no ha necesitado de 
campañas ni de llamamientos ni 
de explotación de sentimientos 
sigrados para que millones de 
peres acudiesen a cobijarse en su

Buenos Aires mieste, prie Defensa ir Carlos Calvo gatvių, buvo 
spaustuvė, kurioje atspausta daugybė mokslinių leidinių ir 
paudė ir mūsų bendradarbio inž. agr. Juozo Bukevičiaus iš 
lą apie linų kultūrų). Didžiuliai spaustuvės pastatai, nors 
rūpinti moderniškiausiomis mašinomis. Bet štai šio mėnesio 

vertė nuodėgulių krūva. Nuostoliai

uvo istorinė 
žurnalų. (Joje 
lietuvių kalb 
vieni U reni 
praditoj joje 
i siekta Tirs

žemės ūkio Ministerijos 
¡ minėtoji ministerija ats- 

verstą mokslini veika- 
sostinėje, buvo ap- 

kilęs gaisras viską pa- 
$ 5.000.000.00.

DANAI IŠTRĖMĖ TRIS

Danijos vyriausybė suėmė ir 
¡'.trėmė iš savo valstybės ribų 
tris pabėgėlius, .lie kaltinami už 
dalinimą atsišaukimų Sovietų lai 
vyno jūrininkams, raginant pas
taruosius negrjžt j Sovietus, bet 
pasilikti Vakarų pasaulyje.

Sovietų laivynui atplaukus į 
Kopenhagos uostą, trys išvietinti 
asmenys atvyko Danijon iš Vaka 
rų Vokietijos ir tapo suimti So
vietų ambasados reikalavimu, — 
sako United Press telegrama, 
bet pavardžių nepaduoda ir ne
pasako. i kurią šalį tie trys vy
rai ištremiami: Ar j gimimo šalį, 
ar j tą. iš kurios peržengė Dani
jos sieną.

Rusai labai bijo -propagandi 
n’.ų spausdinių. Kad tik kiek, 
tuoj griebiasi sankcijų. Laimė, 
kad ne visur jie pasiekia.

Jeigu demokratinis pasaulis 
taip elgtųsi, tai turėtų deportuo
ti visus Michailovo komiteto pro 
pagandinių leidinių platintojus!

ARGENTINOS NAUJIENOS
Argentinos gyventojų 

duosnumas

'Sveikatos ministerija skelbia, 
kad fondas kovai su poliomielitis 
liga pasiekė 100 milijonų pezų.

Vien gyventojų aukomis surink 
ta $ 37.983.686,92.

Šios ligos reiškinių dahar pnsi-

Pastebėtina, kad kovai su šia 
vaikų paralizo liga aukavo ir Ar 
gentinės lietuvių organizacijos. — 
Lietuvių Centras ir Susivieniji
mas Lietuvių Argentinoje.

—Vengru kolonijos demonst
rantai reikalauja deportuoti Ven 
grijos pasiuntinybės T sekretorių 
'■’erene Gallay. Iškelti obalsiai

griją ir pavogė 1,100 mūsų kny
gyno knygų Buenos Aires mies
te. Kuomet demonstrantai ver
žėsi j bolševikinę pasiuntinybę, 
policija juos išvaikė, suimdama 
kelis vyrus ir vieną moterį.

—Argentinos prekybos misija, 
pirmininkaujama Dr. E. H. Del
fino. Paryžiuje tariasi 
topos šalių atstovais 
niais reikalais.

su 11 Eu- 
ekonomi-

medis

delega t a,i

Brazilijos kava ir 
Argentinai

Brazilijos prekybos
Antakio Blank ir Enrique Dup-
rat, atvykę Argentinon, padarė 
gerus pasiūlimus: Už Argentinos 
kviečius Brazilija duos savo ka
vą ir jos eksportuojamą medį.

—Urugvajaus nepriklausomy
bės minėjimo iškilmėse 25. 8. 56 
Montevideo mieste Argentiną at
stovaus viceprezidentas admiro
las Isaac F. Rojas ir ambasado
rius Dr. Alfredo E. Palacios.

—Anglų kolonija Argentinoje 
savo tautiniams reikalams kelia 
liaują fondu sumoje $ 2.950,000. 
Vien britų ligoninės išlaikymui 
sukėlė $ 1,400.000. Savo spaudai 
paremti sukėlė $ 10.000

—Ar gentines karinės ir moks
linės organ’zacijos. sykiu su vy
riausybės ištaigomis 17. (i. 56 
paminėjo šios šalies Išliasvinto- 
jo generolo J.sé de San Martin 
106 metų mirties sukaktuves.

—Dr. Ricardo Balbin. Radika
lų ..Intransigcntų“ pirmininkas, 
po pasikalbėjimo su prezidentu 
Aramburu, atsistatydino. Jis ne
sutiko su tūlais tos partijos dės
niais.

—Oentralinis Bankas impor
tuoja 2,000 autobusų „chasis", 
Buenos Aires keleivių transpor
tavimo sunormavimui.

—Dr. F. Elizalde, Argentinos 
Sveikatos vieeminiateris, Vašing
tone tariasi dėl Dr. Jono Salk 
išrastų ir plačiai naudojamų skio 
pų nuo vaikų paraližo ligos kvo

tos importavimui Argentinos.

Misiones provincijoje 
atrasta platina

Valstybinių Kasyklų Valdyba 
gavo pranešimą iš geologo Caris 
toper Gibson, kad po daugelio 
pastangų jam pavyko atrasti

Prezidento medalis už 
septintą sūnų

BOLIVIJA TURI NAUJĄ 
PREZIDENTĄ

Hernán Siles Zuazo, 42 m. am
žinus. t>. 8. 56 perėmė Bolivijos 
respublikos prezidentūrą iš Víc
tor Paz Estanssoro.

Einant tradicija, naujam pre
zidentui perduotas aukso meda
lis su 300 brilijantų, kinį Bolivi
jos gyventojai 1825 metais pado
vanojo savo išlaisvintojui. Išlais 
vintojas, Simón Bolívar, tą me
dalį grąžino Bolivijai ir jis įtei
kiamas konstituciniams ir de fae 
to prezidentams.

Prezidentas gen. P. E. Aram
buru įgaliojo Santa Fė provinci
jos, General Obligado apskrities, 

_<r r_. ___ policijos viršininką Alfonso A. 
brangųjį platinos metalą Argén- Benitez, atstovauti prezidentą 
tinos provincijoje Misiones. naujagimio Eugenio Yaccuzz.i 

|kjįkiUynosę, Naujagimio tėvams, 
velesttnui' Yaeėuzzt if Irmai f f Siles Kuazo tėvas taipgi yra
Wirth tapo įteiktas aukso meda

li- piniginė dovana už septin- 
sūnų iš eilės.

lų geonigai atrSuapfauną Argén 
tinos Patagonijoje.

—Buenos Aires miestan atskri 
do Nicolás de Kallay su savo 
žmona. Laisvosios Europos Ko
miteto pavedimu jis čia skaito 
paskaitas vietinei visuomenei ir 
vengrų kolonijai.
paskutinis nepriklausomos Veng
rijos premjeras.

Kallay buvo

Buenos Aires paskirtas 
pasitarimams

Amerikos Valstybių Organiza
cijos ekonominė konferencija 
■ vyks Buenos Aires mieste rug
pjūčio 15, 1957.

Amerikos Valstybių Tarybon 
vėl išrinkta Argentina. Brazilija 
Kuba, JAV ir Meksika.

Pakeičiama pilietybės 
gavimo forma

Provizorinė Argentinos vyriau 
sybė panaikino peronistinj 
tymą šios šalies pilietybei 
Ii. kadangi jis prieštarauja 
metų konstitucijos dvasiai.

Skiriama nauja komisija, ku
ri per 90 dienų išdirbs naujas 
taisykles pilietybei gauti. Tuo 
tarpu visos pradėtos bylos su
spenduotos.

Einant naujuoju projektu, ci
viliniai tarnautojai galės užimi 
Ii savo vietas be Argentinos 
lietybės.

jsta- 
gau- 
1853

P’

Atidaryta Šekspyro darbų 
paroda

Argentinos Britų Kultūros ln- 
stitufas savo būstinėj Quilines 
atidarė ..William Shakespeare" 
kūriniu parodą, kuri tęsis visą 
mėnesi.

Malonu pažymėti, kad šioje di 
d’iojo dramaturgo ir poeto kūri
niu parodoje .matosi ir lietinių 
kalbu išleisti kūriniai, kuriuos 
toje parodoje patnlpjno studentė 
Irenė Čekanauskaitė, pasirūpinu
si juos iš „A. Tj. Balso“ bibliote
kos.

Stiprėja Argentinos 
valiuta

Tuoj po pereitų motų rugsėjo 
mėnesio perversmo už JAV dole
rį reikėdavo mokėti virš 40 Ar 
gentines pezų.

Per ne pilną motą laiko Argén 
tinos finansinė padėtis taip su
stiprėjo. kad šios šalies valiutos 
vertė pakilo. Jau buvo momon 
tų, kad 1 JAV dolerį, huvo ga 
įima nupirkti nž 27 pesus.

lis 
hl

buvęs Bolivijos prezidentu.

Argentinai dar trūksta 
90.000 traktorių

Jaunųjų Argentinos Pkininkų 
Sąjunga patiekė platų memoran
dumą vyriausybei, kuriame na
grinėjamos opiausios žemės ūkio 
problemos.

Ūkininkai nurodinėja, kad Ar 
gentinoje pramonėn įdėtas kapi
talas duoda 25 nuošimčius pelno, 
o ūkininkai dažnai turi pasiten
kinti 4 nuošimčiais.

Dabar Argentinos ūkyje vei
kia 33,000 traktorių, bet pilnam 
aprūpinimui reikalinga paleisti 
darban 120,000 traktorių, — sa
ko memorandumas.

—Gen. W. K. Harrison, JAV. 
kariuomenės vadas Europoje, vie 
ši Argentinoje. 14. 8. 56 jį priė
mė prezidentas gen. I’. E. Aram
buru. Sekančią dieną jo garbei 
suruošė priėmimą JAV. ambasa 
dorius AVillard L. Beaulae.

—Darbo Ministerija pakarto
tinai skelbia, kad visi namų ruo
šos darbininkai išsiimtų darbo 
knygeles, pabaudų išvengimui. 
Iki šiol tik 2.000 knygelių 
duota.

—Argentinos revoliucijos 
mo meto sukakties proga, 
■įėjo 16, nebus daroma jokių iš
kilmių. einant laikinojo prezi
dento pageidavimu.

J. D. PERÓN PERSIKĖLĖ 
VENEZUELON

Nuo lapkričio 6, 1955, J. D. 
Perón buvo Panamoje. Rugpjū
čio 8, 1956, atskrido Venezuelon, 
kur jį pasitiko huv. gen. Tanco 
ir kiti 150 Argentinos pabėgėlių.

AP. ir Reuterio telegrafo agen 
tūros atstovams pareiškė, jo grį 
žinias Argentinon daugiau nepri 
klauso nuo jo. bet nuo bendrų 
įvykių. Peronas atsisakė komen
tuoti Argentinos padėtį, pareikš
damas. kad tai kiekvienas gali 
pasiskaityti spaudoje.

teis

pir- 
nig-

CALI SPROGIME ŽUVO 
VIRŠ 1,000 ŽMONIŲ

Kolumbijos miestas Cali turi 
160.000 gyventojų. 7. 8. 56 ja
me įvyko kariuomenės ginklų 
sandėlių sprogimas, sunaikinęs 
kelis kvartalus. Žuvusių žmonių 
skaičius siekia virš 1,000. Du 
kart tiek sužalota.

—Belgijos Charlesroi anglių 
kasyklos gaisre 8. 8. 56 žuvo 252 
angliakasiai. Tai didžiausia ne
laimė Belgijos kasyklų istorijo
je. Ten dirbo ir lietuvių.

—Gvinėjon atskrido gen. f'har 
Jes de Gatillo., buvęs Laisvosios 
Prancūzų Kariuomenės vadas II 
pasaulio kare.

—Gen. 
kininkai. 
15. 8. 56 
įlinkai.

J. J. Dranga, du pul- 
I majoras ir 10 civilių, 
suimti kaipo sąmoksli

Argentinos Karo Aviacijos Mokyklos pteigimo 44 
buvo iškilmingai paminėta 10. 8. 1950.

metų sukaktis 
Nuotraukoje proal tentas 

gen. Aramburu, vicepresid. admirolas Rojai, aviacijos mlniateris 
Krause su Prancūzijos -ir Urugvajaus karo aviacijos kadetų de

legatais aviacijos basėje El Palomar.

PASAULIO DIPLOMATAI TURI 
PERKĄST KIETĄ RIEŠUTĄ

Liepos 26, 1956, Egipto dikta
toriaus Nasse’rio suvalstybintas 
Suezo kanalas, (prižadant atly
gint to vardo bendrovei) išbudi
no Vakarus ir Rytus. Rusų re
miamas Nasser nenusileidžia; 
kratosi tarptautinės kanalo kon
trolės.

Karas ar taika? šis klausimas 
kartojamas Rytuos ir Vakaruos.

Katastrofos išvengimui 16. 8. 
1956 Londone prasidėjo pasau
lio diplomatų pasitarimas Suezo 
reikalu. Konferencijoje dalyvau
ja:

Užsieniu reikalų ministerial: 
JAV. — John Foster Dulles, An
glijos — S. Lloyd, Prancūzijos— 
Ch. Pineau, Sovietų Sąjungos — 
T). T. Sepilov, Indonezijos — R. 
A. Gani, V. Vokietijos — H. v. 
Bren tano, Portugalijos —P. Cun 
ha, Italijos — G. Martino, Nor
vegijos — H. Lange, Švedijos — 
O. Under, Ispanijos — M. Arta- 
io ir Pakistano — H. H. Chuwd- 
hury.

Premjerai: Australijos — R. 
G. Menzies su savo delegatais, 
Danijos — H. C. Hansen, kuris 
yra ir u. r. min.

Indiją atstovauja laivyno mi
nisteris V. K. Krishna Menon, 
Olandiją — ministeris be portfe
lio A. Luns, Ceilono atstovu yra 
ambasadorius Londone C. Corea, 
kuris pereitą savaitę skraidė j 
Kairo pasitarti su Nasseriu. -

EGIPTO DIKTATORIUS BIJO 
SKRISTI MASKVON

Anglijos, JAV, Prancūzijos ir 
daugelio kitų tautų atstovai su 
si renka Londone 16. 8. 56 spręs
ti Suezo kanalo problemą.

Egipto diktatorius Nasser tu
rėjo atvykti Maskvon pora die
nų prieš tai. Jis atsisakė vykti, 
bijodamas, kad grįžęs gali rasti 
savo kėdę užimtą kito valdovo.

Viso pasaulio dėmesis dabar 
nukreiptas Suezo klausimai!.

Kuomet rusai vežė dovanas 
Anglijos karalienei, daugelis spė 
liojo. kad jie greit, pasikvietę 
arabus, iškirs kokį nors šposą 
anglams ir jų sąjungininkams. 
Vienas Egiptas nebūtų išdrįsęs 
monopolizuoti Suezo vandens ke

ILGAS PASITARIMAS 
KREMLIUJE

JAV senatorius Alien Ellon- 
der, demokratas iš Louisianos. 2 
valandas ir 38 minutes klabėjo 

.‘.u SSSR Kompartijos generali
niu sekretorium Nikita Chruščio 
’. u.

Tai ilgiausias „interview“, ko 
kj yra suteikęs svetimšaliui Chruš 

čiovas.
Amerikietis teiravosi ruso apie 

Kremliaus nusistatymą Suezo ka 
ralo klausimu. Vakariečiai ne
žada pakęsti rusų tūpčiojimo 
;nt dviejų kėdžių: Bizniauja su 
Vakarais ir siundo ant jų Rytus.

ESĄS GYVAS ANGLŲ 
NARAS CRABB?

Kopenhagos korespondentas pra 
neša Londono ..Daily Express“ 
dienraščiui, būk Buster Crabh. 
garsusis anglų naras „žmogus 
varlė" esą gyvas rusų belaisvėje.

•lis dingo Porlsmoutho uoste, 
kuomet pereitą balandžio mėnesį 
Chruščiovas su Bulganinu laivu 
. Ordjonikhidze“ atgabeno dova
nas Anglijos karalienei.

Pereitą savaitę rusų laivams 
aplankius Norvegiją, dingo ir 
norvegų naras.

ATSISTATYDINO SUOMIU 
U. R. MINISTERIS

Suomijos užsienių reikalų mi» 
nisteris..Ralf Toerngren, atsista
tydino. Jis protestuoja prieš šuo 
mių vyriausybės nutarimą steig
ti karo bazes Porkknla pusiau- 
salyje.

Tas pusinusalis neseniai atgau 
tas iš rusų. Didžiuma jo gyven- 
tojų kalba švediškai, kaip ir 
Toern greñas.

Gerbiamieji Skaitytojai, Sekite Pavizdį Laiku Apsimokančiųjų Prenumeratas. Neapsimokėjusiems Negalime Siųsti
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose

CASILLA DE CORREO 303, Bi Aire»

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu
Visuomet Atmintina Dovana

T"*

Nepartinis, eeulauslM ir piečiausiai 
skaitomas lietuvių lalkrUtls Fie tą

OKUPANTAI GIRIASI 
RELIGIJOS LAISVE

IŠ ARGENTINÓ8—LIETUVON, 
0 IŠ LIETUVOS — SIBIRAN

KANADOS IR JAV LIETUVIAI 
SIEKIA BENDRO DARBO

F
■

kituose miestuose „de 
Viešai nusiskundžiama,

TENISAS, ŠACHMATAI IR 
BOKSAS LIETUVOJE

—Kun A. Perkamas, iš Vene* 
zuelos atvykęs j JAV., žada ten 
pasilikti, kaip ir knn. Sabaliaus
kus.

PASIŽYMINTI LIETUVOS 
KOMPOZITORIAI

PROFESORIAUS ŽILEVIČIAUS 
IŠRADIMAI

MAŽOSIOS LIETUVOS VEI 
RĖJŲ LIKIMAS

STALINO ĮPĖDINIAI 
NORI BŪTI SAUGŪS

La Vea 0e 1M Lituano» «U U Argentina 
Periódico Lituano Informativo 
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Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 

Korespondencijų ir pinigus siųsti:

it-'

i’

Žinomas Rusijos revoliucijos 
istorikas Boris I. Nikolajevski 
sako, kad Chruščiovo kalbos 
tekstas, kuri davė spaudai JAV 
valstybės departamentas, nėra 
pilnas. Valstybės departamentas 
gavo ji iš užsienio (ne SSSR) ko 
munistų, kuriems Maskva išsiun
tinėjo apkarpytą Chruščiovo kai 
bą, išbraukdama iš jos tas vie
tas, kurios yra nepatogios Stali
no Įpėdiniams.

Chruščiovas nepratarė nė vie
no žodžio apie terorą prieš Ru
sijos žmones ir prieš nekomunis- 
tus. Jam rūpi tik komunistų 
persekiojimas, nukrypstant nuo 
„Lenino principų“. Jis visai igno 
ruoja faktą, kad 1929-33 metų 
laikotarpyje Stalinas, vykdyda 
mas žemės ūkio kolektyvizaciją, 
užmušė arba numarino badu mi
lijonus žmonių, — rašo „Naujie
nos“ ir patiekia šias išvadas:

„Iš Chruščiovo pateiktų, kad 
ir nepilnų, informacijų aiškėja 
kai kurie labai svarbūs staliniz
mu gadynės Įvykiai. Vienas jų 
tai sunaikinimas opozicijos, ku 
riai vadovavo Sergei Kirov.

Kolektyvizacijos žiaurumai bu 
vo sukėlę tokį stiprų nepasiten
kinimų. krašte ir partijoje, kad 
1932 m. gale Stalino priešai tu
rėjo daugumų Politiniame Biure 
ir Centro Komitete. Slaptai bu
vo skleidžiami laiškai, kad Stali 
nas vedus i pragaištį Rusijos re 
voliucijų ir turįs būt pašalintas. 
Stalinas pareikalavo, kad tie agi
tatoriai būtų „sulikviduoti“, nes 
jie kurstą jį nužudyti. Bet Po
litinio Biuro dauguma jo reika
lavimų atmetė. Stalinas pralaimė 
jo ir Centro Komiteto pilnaties 
susirinkime.

Opozicionieriai paėmė viršų 
17-me partijos suvažiavime. Bu
vo suplanuota ir 1934-35 m. pra
vesta visa eilė reformų; buvo pa
skelbta nauja Sovietų Sąjungos 
konstitucija (kurią parašė Niko 
lai Bucharin). Naujoji dauguma 
rengėsi perkelti Kirovą iš Lenin 
grado i Maskvą, kad jisai tenai 
perimtų svarbiausiųjų partijos 
skyrių vadovavimą.

Tačiau Kirovas buvo nužudy
tas 1934 m. gruodžio mėn. Mano
ma, kad jo nužudymą sugalvojo 
pats Stalinas. Naujieji Krem
liaus šulai dabar veda tyrinėji
mą.

Kiti opozicijos vadai buvo taip 
pat sulikviduoti, ir 1936 m. rug
sėjo mėn. Stalinas su Ždanovu 
Įsakė pašalinti žvalgybos virši
ninką Henriką Jagodą, kuris esąs 
nepakankamai griežtas. Jo vie
ton buvo paskirtas Nikolai Je- 
žov. Sis sunaikino kuone visus 
senuosius bolševikus, tame skai
čiuje Buchariną, Zinovjevą, Ka 
menevą ir kt. Buvo sušaudytas 
ir Jagoda.

Ježovo teroras tęsėsi dvejus 
metus, kol pagaliau jį patį sulik 
vidavo Lavrenti Berija. Po Sta 
lino mirties Berija irgi buvo su
šaudytas. (Beri j os Įsakymu tapo 
nužudytas ir lietuvių Komparti
jos vadas Žigas Angarietis-Alek- 
sa).

Stalino Įpėdiniai, matyt, nori, 
kad teroras daugiau nebebūtų 
vartojamas prieš portijos narius; 
jie geidžia būti saugūs."

LNA, liepos 6. — Sekmadienį, 
liepos I. iš Vilniaus į Pavlodarą 
išėjo pirmasis Lietuvos jaunuolių 
transportas į „penkmečio staty
bas“. Išvyko 90. Daugiau kaip 
100 išvyko liepos 8 d. Artimiau
siu laiku vien į Pavlodarą iš Lie
tuvos numatyta išsiųsti 500 jau
nuolių.

Pavlodaras yra Kazachstano 
šiaurės-rytų dalyje, prie Sibiro 
geležinkelio ir Irtyšio upės, apie 
3'H) kilometrų j pietryčius nuo 
Omsko miesto. Ten bus statomas 
naujas aliumini,jaus fabrikas. Į 
Pavlodarą, kaip ir j visas „penk
mečio statybas“, jaunimas siun
čiamas negrįžtinai. Įmones pasta
tę jaunuoliai yra iš anksto pa
smerkti pasilikti tenai ir dirbti 
visą amžių ...

Iš Lietuvos išsiunčiamųjų skai 
čius neminimas, nors partijos bei 
komjaunimo organai jį tiksliai 
žino, nes yra nustatyti kontingen 
tai ne tik visai Lietuvai, bet ir 
paskiriems rajonams. Vienam Vii 
niaus miesto rajone buvo minėtas 
užsirašiusių „savanorių“ skaičius 
-- 400. kitam net 500, Klaipėdoj 
-- 300. 
šiintys“.
kad tik Naujoj Vilnioj „savano
rių parinkta žymiai daugiau negu 
numatyta plane“ ir tik Vilniaus 
S alino rajom- bei Radvilišky už
davinys esąs atliktas gerai. Bet 
labai nedaug jaunuolių esą at
rinkta Kaune, apsileidęs Panevė 
žys (Šiauliuose jau išduota 37 
kelialapiai), ir visai apsileidę esą 
kaimo rajonai, kur atrinktųjų 
esąs „visai nežymus skaičius”. 
Alytaus rajonas ligi liepos pra 
džios nedavęs dar nei vieno jau
nuolio.

Iš 152 viešai paminėtų „sava
norių“ pavardžių, 71 buvo rusiš
ka, 68 lietuviškos, 13 lenkiškos 
ar kitokios. Tačiau tatai neparo
do, kokia tautybių proporcija yra 
visoje išsiunčiamųjų masėje. (Kas 
žiu, ar iš Argentinos važiuojan
ti rusų okupuoton Lietuvon žmo 
nes užpildys tą spragą, kuri pa
daroma sovietiniame režime au
gančio Lietuvos jaunimo išdangi 
nimu Sibiran)?

Mažlietuvių organas „Kelei
vis“ Nr. 7/1956 duoda apsčiai 
medžiagos apie senąją „Deutsch- 
Litauische Gesellschaft“. taip pat 
svarbiausius lietuvių tautai ir 
valstybei nusipelniusius mažlie
tuvių veikėjus.

—„Europos Lietuvyje" spaus
dinama M. Krupavičiaus apžval
ga .-Lietuvių — žydų santykiai 
rudosios okupacijos metu“. Joje 
šiuo reikalu duodama daug ver
tingos medžiagos.

Iš paskelbtųjų duomenų, be ki 
1a ko. paniški, kad bu v. vicegu- 
bernatorius M. Alažn. išlaikytas 
4 metus nacių k.-iccte. šį pavasa
rį mirė širdies liga Vokietijos 
Rytinėje zonoje. Nacių kadetuo
se mirė nukankinti taip pat buv. 
direktorijos pirmininkas M. Reiz 
gys. buv. 1923 m. sukilėlių direk 
torijos narys Jonas Toleikis ir 
buv. sukilėlių adjuntantas, buv. 
baterijos vadas ir gubernatūros 
referentas Albinas 'Gailius.

LIETUVIAI STUDENTAI 
KANADOJE

Kanados Lietuvių Studentų 
Sąjungos centro valdybei) išrink
ti: *

B. Vaškelis, B. Grigaitytė, G. 
Kačanauskas. E. Dainius ir I. Si- 
pelytė. Valdybos kandidatai: B. 
Petrulytė ir K. Šalkauskas.

Revizijos komisija: V. Jurgu- 
lytė, V. Petrulis ir G. Mitalas. 
J. Stankevičius — kandidatas.

Vilniaus Pedagoginio instituto 
vyr. dėstytojas inž. J. Žilevičius 
neseniai Vilniuje sukonstruavo 
spausdinimo mašiną. Šia mašina, 
esą. galima išspausdinti vieno ar 
kito leidinio visus spaudos lan
kus iš karto. Žilevičius už ją jau 
gavęs patentą — „autorinį pažy
mėjimą“. Kitą pažymėjimą jis 
gavo už prietaisą elektromagne
tiniams įrašams fiksuoti fono
lita gimtinėje juostoje.

—-.Molotov“ laivui, grįžtan
čiam iš Londono Leningradan 
sustojus Helsinkio uoste, suomių 
spaudos korespondentas vargais 
negalais gavo pasikalbėti su vie
nu repatriantu estu, „norinčiu 
epsigyventi Talline ir leisti savo 
vaikus, mokančius tik angliškai, 
į estų mokyklą". Grįžtančiųįų 
tarpe huvo keli estai, latviai ir 
lietuviai. Elta.

Tarybų Lietuvos žiemos teniso 
varžybose Klaipėdoje dalyvavo 
25 pajėgiausi žaidėjai. Vyrų gru 
pėje geriausiai pasirodė: Paltam 
kas, Puidokas, Matulaitis (visi 
Vilniaus), Liubartas, Rimkūnas, 
Barče vičius ir Augustaitis (visi 
Kauno).

Tarybų Lietuvos -kaimo šach
matininkų varžybose į baigminį 
tatų pateko II šachmatininkų: 
— Abramaitis, Narušis, Petucho- 
vas, Banaitis, Uogelė, Vitkus. 
Poliakovas ir kt.

R. Murauskas ir R. Juškėnas 
įveikė savo varžovus, atstovauda 
mi Tarybų Sąjungą tarptautinia
me susitikime Vokietijos Federa
linės Respublikos bokso rinktine.

Elta. — Gražų įspūdį paliko 
pavaizduojama lietuvių dainos 
menų drauge su Kultūros Kon
gresu suruoštoji dainų šventė Či
kagoje. .loję dalyvavo iš viso 38 
chorai su 1.145 choristais. Pro
gramos klausęsis sausakimša Co- 
liseum salė, bilietų buvo parduo
ta apie 9.000. Čikagos burmist
ras ta proga paskelbė proklama
cijų, o šiltų žodį per iškilmes ta
ręs kard. Stritch pareiškė įsiti
kinimų, jog Lietuvos vargai su 
laiku, atgavus I a s v ę , vėl virs

A. L. TARYBOS VADOVYBĖ 
VAŠINGTONE

Alto vadovybės žmonės su Lie
tuvių Jaunimo delegacijos na
riais buvo priimti, minint 15 su
kaktį nuo pirmųjų birželio depor 
tacijų, vieeprezid. Nixono Bal
tuosiuose Rūmuose, o nepraėjus 
nė 2 savaitėm, senatoriaus P. 
Douglas buvo iškviesti j svarbų 
pasitarimą JAV senate Washing- 
tone. Į pasitarimą buvo nuvykę 
Alto pirm. L. Šimutis, sekreto
rius Dr. P. Grigaitis, vysk. V. 
Brizgys ir inž. A. Rudis.

Ta proga jie matėsi su senato
riais P. Douglas, J. 11. Duff, Pat 
MeNamara, Wayne Morse, II. H. 
Lehman, l|. H. Humphrey, N. F. 
Knowlandu ir J. F. Kennedy. Pa
sitarime buvo svarstyti ne tik 
vieniems lietuviams svarbūs reika

K. Kaveckns sumini eilę jaunų 
jų kompozitorių, kurių harmoni
zuotos dainos buvo atžymėtos. V. 
Baumilas. V. Paltavičius, V. P»i 
keturas, R. Tvardovskis, J. Ba
šinskas, J. Gaižauskas, neskaitant 
vyresniųjų, kaip J. Švedo, A. 
Budriūno, J. Dambrausko, A. KU 
ėanausko, J. Juzeliūno, Ė. Bal
sio, A. Belazaro, J. Karoso, J. 
Nabažo ir kt. K. Kaveekas kvie
čia suaktyvinti liaudies dainų 
linkimų, kų šiuo metu atlieka 
LTSR Valst. konservatorija ir 
Mokslų akademija.

DIDŽIUMA VILNIAUS GATVIŲ 
NE AUTOMOBILIAMS

Vilniuje yra 450 kilometrų 
gatvių, bet lenkiškajame kom
partijos laikraštyje nurodoma, 
kad tiktai 30% tų gatvių yra 
(•ravažiuojamos moderniomis prie 
monėmis. Tarp nepravažiuojamų 
gatvių minima didelė Santarvės 
gatvė, jungianti Šiaurės turgų su 
Panerių turgaviete prie geležin
kelio prekių stoties.

ARGENTINĄ LANKIUSIEJI 
CHICAGIEČIAI

Argentinoje viešėję J u o z a s 
1‘adžiūnas, Vladas Rask-Raseians 
kas ir Jonas Žalga Chicagos pie 
tuose (9200 So. Stony Island) 
stato moderniškiausią hotel] už 
pusę milijono dolerių. — rašo 
-Naujienos”.

IŠKERTAMI BIRŠTONO 
PUŠYNAI

Ryšium su hidroelektrinės sta
tyba ties Kaunu, žemoji Biršto
no kurorto dalis bus apsemia. 
Visi pastatai iš kairiojo krauto 
perkeliami j dešinį. Dešiniojo 
kranto pastatai iš žemesniųjų vie 
tų perkeliami j aukštesnes.

Birutės ir Vytauto šaltiniai nu 
vedami Į kitas vietas.

Birštono pasididžiavimas 
pušynai, sudariusieji sveiko oi 
rezervuarus, iškertami.

Sąrišyje su ta statyba bus pa
skandinta apie 900 statybų.

—Pranas Norkus, imtininkas- 
stipruolis, laimėjęs daugybę me
dalių savo ilgoj sportinėj karje
roj, pereitų birželio mėnesį mi
nėjo savo amžiaus 80 metų su
kaktį.

—Lazdijų MTS direktorius Ve 
lička gavo papeikimą, o agr. Anio 
ka atleistas iš pareigų dėl blogo 
kukurūzų derliaus.

—„Pobieda" motorlaiviu oku
puotos Lietuvos rašytojai Guzevi 
rius, Mieželaitis, V. Reimeris ir 
¡švedas rugpjūčio mėnesį plau
kia ..aplink Europą“.

—Haward šeštokas, JAV ka
riuomenės leitenantas* haigė ko
mercijos fakultetų Chicagos uni
versitete.

(E).- Bolševikai per radijus 
ir per spaudų garsina, kad, gir
di, sov. Lietuvoje esanti „tikra 
religijos laisvė, nes „tarybinė 
konstitucija, demokratiškiausia 
konstitucija pasaulyje, užtikrina 
piliečiams ir religijos laisvę“. 
Taip bent skelbia lietuvieškai lei 
Ūžiamam „Už sugrįžimų į tėvy
nę", kurio antgalviai jau kuris 
laikas puošiami net lietuviškais 
ornamentais, Nr. 13 Br. Pušalo
tas (Pušinis?) Jo teigimu, esu 
iš viso Lietuvoje 1955 m. pa k eikš 
lyta 41.720, padirmavota 52.957, džiaugsmu. Ateity numatyta ruoš 
sutuokta 32.110 žmonių, atseit, 
..žymiai daugiau negu kokiais 
buržuazijos viešpatavimo Lietu
voje metais“. Būdinga, kad dar 
taip neseniai, būtent — 1956 m. 
sausio mėnesį, to paties „Už su
grįžimų į tėvynę“ tie patys statis 
linini skaičiai atrodė skirtingai, 
tada buvo skelbta, kad Lietuvos 
bažnyčiose 1955 m. buvo pakriks 
lyta 43.491 naujagimis, padirma
vota 53.684 jaunuoliai, sutuok
ia 32.628 jaunavedžiai ir palaido 
ta su relig. apeigomis 17. 381 mi 
rusiųjų ...

Nepasakant konkrečių skai 
cių, toliau dėstoma, kad, girdi, 
..praėjusiais metais katalikų ku
nigų skaičius Lietuvoje padidėjo 
L5%>“, kad kunigų seminarijo
je auklėtinių skaičius 1955 m. 
taip pat žymiai padidėjo palygi
nus su 1954 m., naujai esą pa
statyti Liubavo, Pilviškių bažny 
•’ių pastatai, buvę įvykdyti ka
pitaliniai remontai Vilniaus Šv. 
Petro ir Povilo, Molėtų. Riešės, 
Pajavonio bažnyčiose. Vyskupai 
Maželis ir Steponavičius sudarę 
sutartį su „Vaizdo“ spaustuve 
dėl mėnesinio „Katalikų žurna
lo“ spausdinimo ir susitarę su 
spaustuvės direkcija dėl 50.000 
egz. katalikų maldaknygių ir bre 
vioriaus atspausdinimo. Girdi, 
..vyskupams ir arkivyskupams 
pabėgus su vokiečiais okupan
tais“, tikintieji tariamai nuolat 
skundęsi tuo naujiesiems vysku
pam^',- o „artimiausiu laiku vys
kupai Paltarokas. Maželis ir Šte 
ponavičius kreipsis j Vatikaną su 
prašymu leisti jų iškeltus tris 
kandidatus pašvęsti į vyskupus 
vakuojančioms vyskupų vietoms 
užimti. Taip pat vyskupai Ma
želis ir Steponavičius ruošiasi 
kreiptis į Vatikaną su prašymu 
leisti 72 m. senelį vyskupą pa 
šventinti arkivyskupu“ ...

ti tokių dainų švenčių daugiau. 
Busimosios dainų šventės dirigen 
to lazdelė perduota prof. J. Žile
vičiui, pirmosios dainų šventės 
(1924 m.) rengėjui, (’hieagos 
burmistras T. J. Daley, liepos 1 
oficialiai paskelbė Lietuvių Die
na.

Lietuvių spaudoje plačiai at
žymėti Kultūros Kongreso dar
bai, priimtieji nutarimai ir atei
ties veiklos gairės. Paskelbti taip 
pat visos eilės pasižymėjusių kul 
tūrininkų pasisakymai, kaip lie
tuvių kultūrinę veiklą ir per ją 
lietuvių kultūros reprezentavi- 
mą svetimiesiems būtų glainia 
dar daugiau suintensivinti. Kon
greso darbams „Aidų“ žurnalas 
leidžia specialų numerį, kuriame 
bus atspausdinti per kongresą 
skaitytieji referatai, paskelbti jo 
nutarimai ir sudėta kita aktualio 
ji medžiaga.

Ryšium su Windsore, Kanado
je-, šaukiama Kanados Lietuvių 
diena, kur bus drauge ir Kana
dos bei -JAV lietuvių susiartini
mo šventė, Lietuvių Dailės Insti
tutas pakviestas suorganizuoti lie 
tuvių dailės parodą, kuri bus ati
daryta Willisetad Art Gallerie 
būste ir truks iki rugsėjo 19 d. 
Joje dalyvauti pakviesti visi lie
tuviai dailininkai.

Amerikoje yra susiorganizavu 
si Amerikos Lietuvių Dailininkų 
Sąjunga, kuri svarsto, kaip su
ruošti bendrą visų dailininkų re
prezentacinę meno parodą ameri 
Mečiams, sudaryti centrinę lietu 
vių dailininkų vadovybę Ameri
koje ir profesiniais pagrindais 
organizuotai veikti šūkiu: visas 
meno jėgas skirti kūrybai ir per 
Įą Lietuvos laisvei.

—Martynas Lydis studijuoja 
West ’Point karo akademijoje. 
Visi JAV kariuomenės vadai yra 
tos akademijos auklėtiniai.

Spauda
• NAUJIENOSE Dr. Jokūbą» M i 
kelėnaa parašė savo ataiminitnib 
apie aušrininką, didį mūaų tau 
tos švietėją Dr. Joną Aliupą, j<> 
gimimo 95 m. sukakties progn 
(Dr. Aliupas inirė Berlyne perei 
to karo metu). Kuomet Dr. Mi 
Pelėnas su Dr. Aliupu Linkuvoje 
r (Jankė Šliupo gimnazijos drau
gą kunigą kleboną Aiaučiūną, pas 
tarasis, sveikindamasis su Šliu
pu, pareiškė .-„Tai tu, Jonai. Man 
reikėtų ant kelių atsiklaupti susi 
tinkant tokį didelį mūsų tautos 
veikėją“ 1
• THE BALTIC REVIEW, Nr. 
6, 1956. Apie Sovietų primestos 
konstitucijos evoliuciją Lietuve, 
je rašo Prof. Domus Krivickas. 
Žurnale naturajėmis spalvomis 
parodytos Estijos, Latvijos ir 
iiietuvoH vėliavos: Kokios jos hu
vo nepriklausomybės laikais ir 
kokias primetė rusai. Žurnalą 
galima gauti susipažinimui para
šius lietuvių skyriaus redakto
riui, Dr. A. Trimakui, 270 Park 
Ave., Bldg. G-9, New York 17, 
N. Y.. USA.

• BOLETIN DEL CONSEJO 
MUNDIAL DE LA PAZ, (Pasan 
linės Taikos Tarybos Biuletenis i, 
kovo 15, 1956. Eina 6 metai Vie
noje. Skiriamas komunistinei pro 
pagundai Lotynų Amerikoje. Pus
lapis 16 («vaizduotas Argentino 
je veikiančių taikos draugijų ir 
komitetų piknikų, banketų, spor 
to rungtynių, paskaitų ir kitokiu 
parengimų plakatų klišėmis. Clm 
rakteringa, kad Kremliaus reika
lus ginanti tarptautiniai leidiniai 
spausdinami puošniausiame po- 
piery.
• SĖJA, Nr. 1, 1956. Bendra- 
darhiauja J. Audėnas, J. Beria- 
sius. K. Škirpa, Mečislovas Mar
kevičius ir kiti liaudininkų sto
vės žmonės. Redaktoriaus adre 
sas: G. J. Lazauskas, 1023 No. 
Keystone Ave., Chicago 51, III., 
USA.

• TEISININKŲ ŽINIOS, Nr. 
13-14, 1956. Red. L. Šmulkštys, 
Redakcijos nariai, R. Skipitis ir 
P. Jokubka, 726 W. 55 Str., Cl.i- 
cago 9, 111., USA.

• EGLUTĖ, kovo, 1956. Šį iliiis 
truotą žurnaliuką vaikams reda
guoja Stepas Zobarskas, leidžiu 
Amerikos Lietuvių Kultūros Ins
titutas.

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 

paveikslams. Dydis — 35x25 cm. Kaina $160. — 
Siunčiame Į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

,4- L. BALSAS”,
Casilla de Correo 803, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Airsa.
ARBA: Josi León Svaras 5684, V. RiachneHo, Bs. Aires.
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SAUGOKITĖS MICHAILOVO 
KOMITETO PROPAGANDOS

Generolas José de San Martin, Argentinos išlaisvintojas iš Ispanijos 
ralių jungo. Išvalęs Argentiną nuo okupantų, su savo kariuomene jis 
tėjo Andų kalnus ir išlaisvino Chile ir Perú. Jis yra taip didis, kaip 
nezuelos išlaisvintojas Bolivar. San Martin gimė Buenos Aires provinci
jos miestelyje Yapeyú vasario 25, 1778; mirė ištrėmime, Prancūzijos Bou- 
logne Sur Mer rugpjūčio 17, 1850. Jo palaikai pargabenti Argentinon. Atsi- 
dėkodamos už savo išlaisvinimą tautos jam pristatė daugybę paminklų; dau
gelis vietovių, mokslo įstaigų, draugijų ir didmiesčių gatvių pavadinta jo 
vardu. Visa Argentina ši ą savaitę iškilmingai mini jo mirties 10. metų 

sukaktį.

PAVERGTOS TAUTOS LAUKIA KONKREČIŲ VEIKSMŲ
Dabartiniai tarptautiniai įvy- gų neturi. Maskva pranešė, kad 

Idai patvirtino:
I kad tarptautinės įtampos di

džioji priežastis yra Europos 
uadalinimas, kurį sukėlė (‘ent
ro bei Rytų Europos 9 valsty
bių sovietinis pavergimas ir 
Vokietijos padalinimas;

" kad Vokietijos suvienijimas ir 
Sovietų dominuojamų kraštų 
išlaisvinimas yra tarpusavy su 
si.įę dalykai, sudarą du aspek
tu vienos ir tos pačios europi
nės problemos, kilusios iš II-jo 
Pasaulinio karo įvykių ir rei
kalaujančios globalinio bei si- 
iiiultaninio sprendinio:

.¡.kad Sov. Rusija pati viena sa
vo valia nėra kompetentinga 
spręsti tarp Elbės, kuri sudaro

singumo ministerija

šios pri 
reikšmės. šiuose 

visuose 
kituose, galutinis sprendimas pri
klauso kompartijai, kuri gauna 
(sakymus iš savo centro Maskvo 
je. Prokuratūra ii- kalėjimai pa
liekami ir toliau Maskvos MGB 
kontrolėje, nors ją vykdytų ir 
MGB agentai Lietuvoje.

ir tarp tikrosios Rusijos vaka

vadinamąją „decentralizaciją" ki 
tose srityse. Prie Stalino okupuo 
tos Lietuvos aukščiausią sovie
tą sudarė 205 vadinamieji „depu 
lotai", tarp kurių buvo 30 su aiš
kiomis rusiškomis pavardėmis.

tuvių okup. Lieutvai „atstovau
ja" ir po du rusus. Panaši pade*

Stalino mirties sovietinio

asikeitė. Kolchozinė bau- 
palikta po senovei.

ŠERNAS IR KILMONYTÉ 
SU MŪSŲ DAINOMIS

eiiančių apie 100 milijonų eu 
«•piečių likimo, nes II-jo Pa- 
aulinio karo didžiosios sąjun-

tarp jų 36 rusus. Prie Sta-

ministerio laipsnio 
tarp jų II rusų. Po

lemą sprendžiant turi lygias 
teises ir lygią atsakomybę si; 
Sov. Sąjunga.
Pavergtų tautų išsilaisvinimas 

pi ¡klauso nuo mūsų pačių ryžtin- 
¡mmo kovoti be atvangos ir nuo 
didžiųjų galybių politikos.

šiuo metu daug kalbama apie 
Sovietų primesto komunistinio re 
amo „liberalinimą“ ir apie gyve 
nitno sąlygų gerėjimą mūsų žmo 
nems anapus geležinės uždangos. 
Piika tikrovė šių kalbų nepatvir 
tina.

tarp jų 12 rusu.

rusai.

j u du rusai.

portuoti iš Rusijos,
kandidatų II buvo rusai. Dabar 
Lietuvos k p ek sudėty yra 26 
tušai nariai ir 7 kandidatai. Sov. 
Sąjungos Aukščiausiame Soviete 
ir Tautybių Soviete greta B lie-

•los yrą inspiruotos Sovie
tą propogandos laisvajam pasau
lini apgauti ir jį neveiklume už- 
liidiuoti. Pvz. okupuota Lietu
va turi užsienio reikalų ministe
rija. bet jokios užsienio politikos 
lu ini. Turi krašto gynimo mi- 
nis’eriją, bet jokių karinių jė-

Reitoranas “DOS AMIGOS" 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degutis

T E. 33 - Avenida - 3202 
Puikūs valgiai, baras, reser

vada! šeimynoms 

ELTA.— Ne tik JAV bei Ka
nados, bet apskritai lietuvių gy
venime didžiai reikšmingas, įvy 
kis — tai Čikagos mieste pirmo
jo Lietuvių Kultūros Kongreso 
sušuakimas ir suruošimas jungti
nės dainų šventės, kurioje pasiro 
d ė arti 40 chorų su daugiau kaip 
1.000 dainininkų. Jei Kultūros 
Kongresas daugiau atsilieps į pa 
čių lietuvių gyvenimą, tai dainų 
šventė žymiai prisidėjo prie lietu 
vių vardo išgarsinimo ir jų kul
tūrinio įnašo išpopuliarinimo 
tarp amerikiečių. Ji buvo filmuo 
jama, fotografuojama, rodoma 
apžvalgose. Apie jos programą, 
sutartin. dainavimą ir gražią re
prezentaciją plačiai rašė Čikagos 
ir kita amerikietinė spauda. Į 
Kultūros Kongresą susirinko apie 
700 lietuvių mokslininkų, meni 
ninku, jaunimo organizacijų ats
tovų, įvairių šakų kultūrininkų, 
kurie, pasiskirstę į 10 sekcijų, ap 
svarstė visą eilę aktualiųjų kul- 
tūrnių reikalų. Netenka abejoti, 
kad, realizuojant sumanytuosius 
žygius, bus žymiai pagyvinta vi
sa lietuvių kultūrinė veikla. 
Tremtyje turimos kai kurios kul 
tūrinės institucijos, kurių pasi
gesta net ir Neprikl. Lieutvoj. 
Lietuvių spauda vieningai linki 
kultūrininkams našaus darbo.

Pirmas iš lietuvių rašytojas 
Ignas šeinius iš Švedijos patarė 
I ¡ichailovui pačiam grįžti savo 
a.usijon, o ne lietuvius vilioti 
į. įžt į rusų okupuotą Lietuvą.

To komiteto suviliotas tūlas 
Steponas Kostenka susiruošė grįž. 
ti iš Vakarų Vokietijos, bet, pa
stebėjęs, kad pateko į plūkies, 
uar nepasiekęs Rytų; paspruko 
iš traukinio.

Už. propagandos lapelius rusai 
pareikalavo deportuoti tris pabė 
gelius iš Danijos. Jie bijo spaus 
dintojo žodžio. Bet patys michai 
lovininkai užsienių lietuvius už
verčia savo propagandiniais lei
diniais. Štai ką apie tai rašo 
„Elta“ 30. 7. 56:

Rytiniame Berlyno sektoriuje 
Behrenstrasse Nr. 56, netoli So
vietų ambasados, veikia žinoma
sis Michailovo komitetas, kurio 
kartotekose yra dešimtys tuks
iančių įvairiausių adresų. Bolše
vikams nereikia nė daugybės šni
pų Vakarų pasaulyje: norimus 
žmonių adresus jie išsirenka iš 
laiškų, pastaruoju metu ypač su
aktyvinus „susirašinėjimą" tarp 
Vakarų ir Rytų, juos išgauna iš 
„repatrijantų" arba galiausiai iš 
sivagia iš įvairių emigrantų būs
tu. Ne tik atskirai laiškais, spau 
da, bet ir radijo pranešimais emi 
gruntai viliojami, kad „grįžtų at 
gal“, ypač siunčiant jiems pritai 
kytas transliacijas kuriose ne 

' kartą išgirstamos ir tokios pat
riotinės dainos ar melodijos, kaip 
senaisiais laisvės metais. „Grįžki
te namo —jums nieko neatsitiks. 
Kas buvo praeity—viskas užmirš 
ta. Tėvynė visiems dovanoja ir 
visus kviečia namo. Visiems už
tenka duonos ir darbo“. Tokiais 
Ir panašiais pareiškimais vilioja 
mi tremtiniai susigundyti ir pa
galvoti: gal gi iš tikro jau pasi 
keitė laikai, ir ten ne taip jau 
bloga... Retas kuris betgi iš Va 
karuose gyvenančių žino, kad to
kie pareiškimai, tariamai patrio
tinės dainos ir melodijos dažniau 
šiai siunčiami ne iš jų tėvynių, 
kur tokių melodijų ir dabar nie
kas negirdi, bet iš raud. armijai 
priklausančio siųstuvo „Volga“, 
veikiančio Vokietijos Rytinėje zo 
noje. Per jį Michailovo komite
tas, kaip tik ir siunčia šios rūšies 
transliacijas.

KETURKAMPIS PASAULIS

Keturkampis pasaulis, kad būtų, 
Tai turėtų visai kitą vertę, ' 
Tada žmogus galėtum nugriūti 
Kur nors į Paryžių pro kertę.

ŽAVUS IR RIMTAS
GYVENIMAS
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Kad pasaulis būtų keturkampis, 
Ne toks apvalus ir be galo, 
Tai galėtam kasdieną pro kampą, 
Kremliui vodką nušluoti nuo stalo.

Kad pasaulis būtų kvadratinis, 
Tai išvystumei tu vieną rytą, 
Kad koksai skudurėlis šilkinis 
Net Į patį saloną įkrito

Kad pasaulis būtų kaip kubas, 
Tai priėjęs prie žemės krašto, 
Tu nukristam į Romą ar Kubą, 
Be visokių protekcijų pašto.

Betgi žemė yra kaip kopūstas, 
Kaip bobelė kokia apvalaina, 
Ir taip žmogui kur nors benusprūsti, 
Nuo šios žemės centrų neišeina.

I
 Nuosavybių Administravimas I

Juana Dailydaitė, vedėja
SANTIAGO DEL ESTERO 286, p. 4, e. 4; TE. 37-6435 į : 
Perka Ir parduoda neužimtus namus. — Sutelkia paskolas paftl namą, 

žemės ir statybų garantijas nuo 2 iki 16 metą už 0%.

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO
ANTANAS PUIŠYS, Savininkas

7 de Mayo 4431. Lanús O; TE. 231-2537 i
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Evita)

Iniinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
pasibaigė problemos! Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma. 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį. -

Peinados „Gaston“
EMILIA PASTARNOKAITÉ de PETKOFF 

savininkė ir vedėja

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
BRUNO MARČIULEVIČIUB, VEDĖJAS IR SAVININKAS 
CENTENERA 3176 — Nueva Pompeya — T. E. 91-9787

(Reparación y Ajusten. Carbura
ción - Electricidad). Taipgi par
duodamos dalys visokiems auto
mobiliams. pasiteiraukite — bū
site patenkinti ir savo drau
gams rekomenduosite Bruno Mar- 

čiulevičiaus tažėrį.

Kultūros Kongreso šeimininkai 
buvo LB vadovai. Prel. Ign. Al- 
bavičiui ir evang. kun. Trakiui 
sukalbėjus invokaciją, atidaro- 
moj kalboj JAV. LB pirm. St. 
Barzdukas pabrėžė, kad kultūri
nės vertybės padės mums išsilai- 
kyli ir išlikti tarp kitų tautų. Į 
darbo prezidiumą buvo pakviesti 
prof. K. Pakštas, prof. J. Puzi 
.tas, VI. Jakubėnas, Dr. P. Joni
kas ir A. Rimkūnas, sekretoria 
tą sudarė studentai V. Vygantas, 
V. Gaškaitė ir L. Maskaliūnas. 
Stvo sveikinimą atsiuntė taip 
pat filmų aktoriai iš Holywoodo 
R. Kilmonytė ir J. Žemas. Dr. J. 
Girnius savo paskaitą „Tautinė 
kultūra — tautos išlikimo pagrin 
das" baigė reikšmingais žodžiais: 
Tikiu Lietuvos amžinumu, nors 
tautos ir miršta. Tikiu lietuviš
kojo žodžio kūrybiniu nemirtin
gumu, nors miršta ir kultūros. Ti 
kiu Lietuva ir laikau šio tikėji
mo išpažinimą šio kongreso sie
la. Antrąja paskaitą skaitė Ka 
nados IB Kultūros Fondo pirm. 
Li. Matusevičiūtė tema „Būdai ir 
priemonės tautinei kultūrai išlai 
kyti“. Aukų buvo sudėta 
2 000 dolerių.

Dainų šventės programos 
kagos Koliiiejuje klausėse

nai Londono mokesčių inspekci
ja buvo tikra laimėsianti bylą, 
kada ji apkaltino poną Bill Hu
ghes nelegaliai loštis lenktynėse 
ir nuslėpusi pajamų mokesčius. 
Bet šis padorus, 50 melų am
žiaus, uosto darbininkas, kuris 
uždirbdavo 56 dolerius per savai’ 
lę, tvirtino visai normaliu būdu 
iš savo algos sutaupęs 16.800 do
lerių. ir tai tokiu būdu: —

Niekuomet nepirko ir nevalgė 
saldainių, niekad nerūkė, niekad 
negėrė, niekad nesilinksmindavo 
su moterimis, skutosi savo bro
lio vartotais peiliukais, už pasko
lą savo senelei ėmė 12 procentų 
palūkanų, dirbo tik naktinėje pa 
mainoje ir apavui taupyti tam 
laikui skolinosi batus savo tėvo 
(kuris naktimis namie miegoda
vo), per 13 metų neįsigijo nei 
vienos drabužių eilutės, niekad 
nepirko gėlių, tik vieną kartą 
per visą gyvenimą buvo nuėjęs į 
kiną, viską suvalgydavo, kas bu 
yo padedama ant stalo, net jei 
kartais ir nejausdavo apetito, vis 
ką lopėsi ir adė, įskaitant ir apa 
linius baltinius, savaitgaliais nie 
kada neišvykdavo toliau, kur ke 
litinė būtų kaštavusi daugiau ne
gu 56 centus...

Be abejo, tai būta darbštaus, 
taupaus ir rimto vaikino. Ta
riau tai jokia sensacija ir juo la
biau reía išimtis. Amerikoje daug 
tildau dipukų per dvigubai trum
pesni laiką mokėjo pasiekti pa
našių ir net geresnių taupymo re
zultatų. Tiesa, kiek daugiau gan 
darni algos, bet užtat iš savo 
draugu teimdami tik 6 procen
tui palūkanų, ir dar Baltui bei 
Tarybai pamečiui paaukodami po 
vieną dolerį! Neklydo protėviai 
sakydami, kad Lėtinis tai ne iš 
kelmo spirtas .... „Santarvė“.

arti

Či- 
per

9.000 žmonių. Programoje 20 lie
tuviškų dainų sudainavo dau
giau kaip 1.000 dainininkų, atvy
kusių iš Įvairių JAV ir Kanados 
vietovių.

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS - KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų
Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai 

ATLIEKA
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVĖ 

c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.
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HOSTERÍA MUNRO
K. STANKEVIČIAI ir V. PALAČIONIAI, savininkai
V. Sarsfield 5700; TE. 740 - Munro - 00093

ŠOKIAI SU ORKESTRU kiekvieną gegužio ir birželio 
ŠEŠTADIENĮ, nuo 20 iki 3 v. ryto.

Lietuviški valgiai. Patogi vieta automobiliams. Priveža ko
lektyvai: Iš Tigre-Liniers 143; iš Belgrano 230; iš Chaca

rita 10; iš Constitución: Cooperativa Azul 3.
itiMnMiiiiiBiHinmHinaqiMiHAHiiioBnDiHirauiiia'HWwiraiiratMiMimiwmBiMMMiiMi

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS — “Cochería Mitre"

B. RIVADAVIA 718, — PIÑEYRO. — TE. 22-2045-- «--
Palaidoja, atlieka formalumus, išima dokumentus. Nelaimės 

metu ir savo kaimynams patarkite šaukti 22-2045.

hhiiKIIBJim

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “O E F R A L" 
F. depas B A. Čepas, 

savininkai
NOGOYA 4751/53.

Buenos Aires 
Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino

raščių.
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Moteris ir Pasaulis
SVEIKINIMAS 

Ifi VENEZUEL08 v
Mielųjų ir Didžiai Gerbiamų 

„Arg. Liet. Balso“ moterų skyr. 
, redaktorę — ponių Onutę Ožins-

KASDIENINIAI REIKALAI 
iiiiiuiiiiiuiiiiiiiiiiiuiiniiiiniiiiiiniiiiiiiiiitHiiiniiiiiiiiHiiiiiiiiniiiiiiiHiiiiiiifiiit 
SOLISTĖS E. KARDELIENĖS „ELEGANCIA FEMENINA“ 

KONSERVATORIJA TELEVIZIJOJE

LIETUVIŲ MOTERŲ TAUTI
NIAI DRABUŽIAI VISUOMET 

GRAŽŪS

Mados bėgte bėga, ne metais, 
bet mėnesiais ar net savaitėmis. 
Madų ne tik nepavysi, bet jose 
ir nesusigaudys! Tai tikri ir 
nuolatiniai Paryžiaus vėjai greit 
išsisklaido po visų pasaulį. Yra 
žmonių, kurie alpsta dėl mados 
ir gaudyte gaudo visas jų smulk 
menas. Madų sekėjos kasmet iš 
savų drabužių išmeta dešimtimis 
gražių ir naujų suknių, batelių, 
skrybėlaičių dėl pasikeitusių ma 
dų, o su tais drabužiais išslysta 
daug pinigų. Madų pramoninkai 
daugiausia ir džiaugiasi savo len 
gvabūdžiais gerbėjais. Madoms 
galima išleisti ir tūkstančius ir 
tai jų nepavysi. Tai ne madoj to 
stiliaus namai, baldai, automobi 
liai- drabužiai ir t.t.

STILIAI AMŽINI. Yra madų 
amžinų. Tai šimtmečiais nusisto 
vėję stiliai. Gražu, pastovu ir 
amžina, ar tai nėra mūsų visų 
svajonė. Nei laikas, nei Įvykiai, 
nei mados senojo stiliaus nepa
keičia.

Turbūt daugeliui iš mūsų ten
ka užklysti į muziejus ir prisi
žiūrėti kiek ten gražių, meniškų 
turtų sukrauta. Nekalbant apie 
gražiausius Azijos ar Afrikos 
tautų stilius — japonų, kiniečių, 
egiptiečių, užtenka žvilgterėti į 
senąją. Europą. Nepasakytai nui 
kūs mistiški viduramžiai, gotika, 
turtingasis renesansas ir puošnu
sis barokas, tų laikų pilys, namai 
baldai, apsirengimai ir tūkstan
čiais metų nepasens.

Kas šiandie Įsitaiso modernius 
baldus- jie už metų, kitų bus pa
senę ir neskoningi, o kas turi re
nesanso, baroko ar kito antikinio 
stiliaus- tie bus visada gražūs.

DĖMESYS TAUTOS KŪRY
BAI. Greta didžiųjų stilių ir ats 
kiros tautos turi šimtmečiais iš- 
ugdžiusios savo būdingus bruo
žus. Kiekvienas kraštas ilgai gy 
venęs savitu gyvenimu sudarė są 
vąji tautini stilių. Tik pažvelki
me Į kiekvieno krašto sodiečių 
namų išorę, ar jų vidų, tuoj pas
tebėsime visai savitus to krašto 
bruožus, net patys žmonės ir jų 
papročiai labai skirtingi, o jų ap
sirengimas irgi jiems būdingas.

Argi mes Lietuvoje negyveno-

gražieji audiniai ir margaspal 
viai tautiniai drabužiai. Kiekvie 
na ta kūrybos sritis ne tik savita 
ir graži, bet turi senas, gilias tra 
dicijas. Sakysim per Velykas mar 
gučių marginimas, jie kaip dova 
nos, jų papročiai, grožis. Arba 
koks nors marginys — audeklas 
kaip rinktinė juosta, ar keturny- 
tiškas rankšluostis ne tik puošnūs, 
bet kiek turime gražių apeigų, 
padavimų juos duodant ar gau
nant dovanomis. Visi tie etnogra 
finiai daiktai yra tradiciniai me 
r.iški ir stilingi.

LIETUVIŲ TAUTINIAI DRA 
BUŽIAI YRA STILINGI IR GRA 
ŽŪS. Vienos iš Įdomiausių mūsų 
tautinių apeigų buvo senovės kai 
mo vestuvės. Kvieslys ant žirgo 
apsikaišęs ir pasipuošęs kvietė 
gimines ir kaimynus Į vestuves 
pagal senoviškus papročius- rin
ko iš merginų sau dovanas — 
gražias juostas, puikius rankš
luosčius. Jaunosios kraičių veži
mas, senose margose skryniose, 
dovanos stuomenimis, juostomis 
ir kitais marginiais. Jaunamar
tei galiono — karūnėlės nuėmi
mas ir čipko — gobtuvo bei nuo
meto uždėjimas ir puošnus jos 
tautiniais drabužiais iškilmingas 
aprengimas su dainomis ir kitais 
senoviškais papročiais. Jau vien 
tautinėmis vestuvėmis mūsų tau 
tiniai drabužiai Įgyja ypatingą 
ir savitą prasmę. Visi jaunamar
tės kraičiai ir tautiniai drabužiai 
per vestuves lyg išstatomi paro- 
don, kur kiekvienas vestuvių da
lyvis su nepaprastu susidomėji
mu išgvildena jaunosios kraičius, 
tautiniai drabužiai ir yra labai 
didelis mūsų protėvių palikimas, 
tai tiesiog neišsemiami tautinės 
dailės lobiai.

Šiandien daug kas Į tautinius 
drabužius žiūri perdaug lengvai 
ir paviršutiniškai, vien kad tik 
gražiai atrodytų, kai jais 
puošiama.

Tautiniai drabužiai yra 
protėvių tradicijų tęsėjai, 
neišpasakyto kruopštumo 
mas, mūsų liaudies dailės 
niausi žiedai.

Priauganti lietuvaičių
jau turėtų mokytis, nors dalinai 
pati tautinius drabužius austi, 
kad būtų natūrali tąsa tų gražių 
mūsų senovės papročių.

A. Tamošaitienė 
Iš „Moteris“.

LIETUVAITĖ LIGONINĖS 
SESELIŲ VIRAININKÉ 

VENEZUELOJE

Ponų Vlado ir Elenos Ješmau- 
laitės-Dervojedaičių dukrelė, pa
nelė Danguolė Dervojedaitytė 
nuo š. m. vasario mėli, yra pa
skirta gail. seserų še fe-direktorė 
į Caucaguos ligoninę. Tai pirmas 
atsitikimas Venezueloj, kada lie
tuvaitė paskirta šioms parei
goms.

—Dailininkė Marija Juknaitė- 
Laurinavičienė, dekoratorė, kiek 
sugriebdama laisvo laiko, piešia 
stilingus, lietuviška dvasia per
sunktus vaizdelius. Daug iš tų 
kūrinėlių jos vyras tautodailinin 
kas Povilas Laurinavičius dar
niai išpildo medyje. Šie gražūs 
dviejų menininkų tautodailės dar 
Imi yra mėgiami ir plačiai papli 
tę visuomenės tarpe. Šiaurės 
Amerikoje.

—Dailininkė grafikė-keramikė 
Ada Kizevičiūtė-Rimienė, baigu
si Kauno Meno mokyklą, yra 
plastinių užuolaidų ir staltiesių 
dirbtuvėje JAV'., viena iš žymes
niųjų raštų projektuotojų. Jos 
raštais išpuošti gaminiai yra sėk 
mingiausiai išparduodami, todėl 
dribtuvės šeimininkai labai verti 
na jos gabumus, net prasitarda
mi, kad ji jiems atvėrė sėkinin-

kienę jos vardinių proga sveiki
na iš tolimosios Venesuelos rašy
toja Baltijos Žuvėdra su šeima 
ir linki daug, daug saulėto 
džiaugsmo, laimės ir sėkmės jos 
privačiame gyvenime ir kultūri
nio darbo baruose.

E. Dervojedaitienė.
Yaritagua, 1956. liepos 18 d.

PADĖKA
Nuoširdžiausiai dėkoju pp. K. 

Norkui, Pr. Ožinskui su Ponia, 
visam „Argentinos Lietuvių Bal
so" štabui ir mieliesiems prenu
meratoriams, maloniai prisidėju* 
sietus prie to, kad mano „GRAN
DINES“ išvystų dienos šviesą. 
Sujuadinta vartau rankose jų an 
t rują dalį ir kupina padėkos šir
dim norėčiau paspausti kiekvie
no tų žmonių ranką asmeniškai.

Elena Dervojedaitienė, 
„GRANDINIŲ" autorė. 

Yaritagua — Venezuela.

RUSIJOJ DAUGIAU GYDYTO
JŲ MOTERŲ

Sovietų Rusijoje moterys gy
dytojos gerokai pralenkė vyrus, 
savo skaičiumi. Septyniasdešimt 
šeši procentai gydytoju yra mo-

KEPALAITĖ IR PLOKŠTYTĖ 
AUSTRALIJOS BALETE

Išraiškos šokio menininkė Ele
na Kepalaitė, studijavusi klasini 
baletų ir šokusi Vilniaus operoje, 
o Vokietijoje dirbusi su viena iš 
geriausių pasaulyje moderniojo 
šokių akademijų — Mary \Vig- 
mann grupe, š. m. liepos 21 d. 
suruošė išraiškos šokio koncertų 
Adelaidėje. Po jos pirmojo reči
talio Melbourno mieste rotušės 
salėje australų spauda labai šil
tai atsiliepė apie jos šokius.

Australijos lietuvė balerina Re 
gina Plokštytė, š. m. rugpjūčio 18 
<1. paskutinį kartų šoksianti Nor 
woodo rotušėj „Astoj" svarbiau 
šią vaidmenį, išvyksta toliau ba
leto studijų tęsti į Angliją. (E).

ta.
Rux

me visai savito gyvenimo. Jei kas 
nepamenam, tai pasiskaitykim K. 
Donelaiti, Žemaitę, Šatrijos Ra
ganą, Vaižgantą, V. Krėvę. Ra
šytojai, menininkai geriausiai pa 
stebi — atkuria mūsų būdingiau 
sius tautos bruožus, o tų bruožų 
.yra nesikeičiančių, amžinų, štai, 
kad ir mūsų liaudies pasakos, 
dainos ir kita tautosaka, ji pasi
liks ir tūkstantį metų nepasenu
si. O kur gražusis, mūsų liaudies 
menas—senosios koplytėlės, smūt 
keliai, gražūs ir praktiški baldai,

Operos solistės E. Kardelienės 
įkurtoje konservatorijoje Kana
dos Montrealyje mokosi pavyz
dingiausių lietuvių šeimynų duk
ros ir sūnūs. Ponia Kard’lienė 
ruošia būvimosios mūsų kartos 
intelektualus dainos meno ir mu
zikos srity.

Paskutiniame koncerte juu pa
sirodė 21 mokinys. 1 skyriaus: 
D. Lukoševičius, J. Šimelaityte, 
N. Jauninto, R. šegamogaitė, N. 
Tauteraitė, — tai būsimi pianis
tui. Dalis jų skambino ir patys 
dainavo Argentinoje kompozito- 
tiaus Vytauto Kerbelio subalsuo
tas lietuvių liaudies dainas. Da 
bar pats kompozitorius solistės 
Kardelienės konservatorijoje pa
siklausė savo kūrinių pildimo.

II meto mokiniai: R. K ličius, 
B. Bulota. V. Lukošius. R. Jur- 
joilaitė, A. Bulota ir N. Kličiū- 
tė — jau ir serenadas paskambi
na, o R. Urbonas, A. Gaurytė ir 
V. Lukoševičius jau ir Diabellį 
gana gerai paskambino.

A. Lukoševičiūtė- G. Vazalins- 
kas, R. Knystautas, I). Aneliū- 
naitė, S. Pakulytė ir latvaite V. 
Tenne-Sena — yra vyriausi po
nios Kardelienės konservatorijos 
studentai. Beatričė.

—Teresė Norkevičiūtė skelbia 
atvirą laišką „Naujienose", ap
gailestaudama savo tėvo. K. Nar
kevičiaus. kurį Smetonos polici
ja sušaudė Suvalkijos ūkininkų 
streiko metu. Nekaltų ’ žmonių 
žudymu legalę Griniaus vyriau
sybę nuvertusieji tautininkai pa
sitarnavo bolševikams.

CASA „DOMICELA“ PRAPLĖ
TĖ MEGSTUKŲ GAMYBĄ 
Ponia Domicėlė Arkauskaitė 

su savo vyru. Antanu Levanavi- 
čium, savo mezgimo dirbtuvę Ca 
sa „Domicela" dar daugiau pato 
bulino. Dirba vien pagal klijen- 
tu užsakymus vyrams ir mote
rims megstukus (svederius), ša
likus ir kitus gaminius iš vilnų, 
šilko ir vatos siūlų moderniškai 
it pigiai: c. Ganada 2025 (4029). 
La nūs.

—Studentė Rima Grudzinskai- 
tė rašo „Vienybėje“, kad tik ma 
ža dalis JAV lietuvių studentų 
bendradarbiauja Amerikos lietu 
vių spaudoje. Argentinos univer 
sitetuo.se turime virš 100 lietuvių 
studentų. Mažiau jų bendradar
biauja spaudoje, bet keliolika da
lyvauja scenos meno darbe.

—Dr. Danutė Bieliauskienė— 
Širvydaitė, medicinos mokslus ėjų 
si Kaune, Vienoje ir Leipzige. 
išlaikiusi reikiamus egzaminus, 
gavo teisę praktikuoti mediciną 
JAV-se ir atidarė savo kabinetą 
Quintone. Virginijoje. Dr. Bie
liauskienė yra kauniškė.

—Danguolė Šeputaitė b a i g ė 
farmacijos moklsą Detroit»» uni
versitete ir dirba Fordo ligoni
nės vaistinėje.
— Kiekvieno žmogaus širdyje 
glūdi tigras, kiaulė, asilas ir laks 
tíngala. Skirtingi būdai susida
ro, toms dalims nevienodai pasi
reiškiant. Ambrose Bierce.

Argentinos sostinės Radio Bel 
grano, Canal 7, televizijos valau 
doje 8. 8. 56, 20 vai. rodė trijų 
svarbiausių Buenos Aires mote 
tų madų firmų modelius, jų tai 
pe matėsi žavėtini „Fasa Survi 
la", (Esmeralda 823) modeliai.

Šioje televizijoje buvo maloni, 
matyti poną Bernardą Survilą 
kuris sykiu su kitais šios «rities 
autoritetais dalyvavęs komisij»» 
je, renkančioje gražuoles-manik, 
nūs. Sužavėta.

NUDISTŲ MADŲ PARODA 
KALIFORNIJOJE

AP. telegrafo agentūra prane 
ša iš San Diego, Cal., kad ten 
nudistų kongreso metu įvyko nn, 
dų paroda.

Prieš kongreso atsidarymą 
Associated Press korespondentas 
aplankė nudistų sąjungos tar\ 
bos sekretorę, p-ą Edith Church 
ir paprašė paaiškinti:

Kaip jūs galite spręsti api, 
madas, kad nedėvite jokių rūbų

Ponia (’hurch nusišypsojo i, 
mandagiai atsakė:

Viename mūsų kongrese aš ga
vau premiją už figos lapelį.

B. A. II
—Irena Protas, kaipo lietuvių 

tautinių šokių pildytoja ir Elena 
Sebastijonaitė, kaipo pianistė, 
pasižymėjo K. Steponavičius va 
dovaujamo kroatų choro koncei- 
to programoje, Chicagoje.

PROFESORIAUS MACEINOS 
TRAGEDIJA

Profesorius Antanas Maceina, 
pasitraukęs į Vakarus, 11 metų 
gyvena Vokietijos Freiburge. pro 
fisoriaudainas to miesto univer
sitete.

Bet vienų gražių dienų, išgir
dęs pasibeldimų į savo kambario 
duris, atidaręs, pamatė savo žmo

Svarbiausia priežastis yra 
kad per metų eilę Sovietų 
sijoje didžiausias pareikalavimas 
buvo inžinierių, kurie vystytų 

. krašto sunkiąją pramonę, o taip 
pasi- „¡ inžinierjy — statybininkų, ar

chitektų ir t.t.
Taipgi, medikų autoritetai tvir U(ll.ia nviua,va> puillulc aa¥U 

tina, kad europietės labiau žavisj kuri buvo likusi Lietuvoje.
medicinos karjera, nęgu aineri-.f.žfnonįl jj įkalbinėjo grįžti Lietu- 
kietės, o labiausiai tai pastebima - Von Kuomet jis atsisakė grįžt 
Sovietų Rusijoje. Dažnai medi- „kupuoton Lietuvon, tai žmona 
kės moterys būna apdovanoja- jani pasakė: Aš atvykau tave 
mos augštais atžymėjimais. pargabenti Lietuvon. Jeigu neva-

Atrodytų visai natūralu, kad ‘žiuosi, atsimink, kad Lietuvoje 
yra likę mūsų vaikai .*..

Maceina gavo nervų priepuolį 
ir tapo nugabentas psiehiatrinėn 
ligoninėn Freiburge.

mūsų 
mūsų 
audi- 
puoš-

karta

—Didžiausias lietuvių tauti
nių drabužių laimėjimas buvo 
1938* m. tarptautinėje Berlyno 
parodoje, kur puošnus kaišyti
nis zanavykų krašto tautinis dra 
bužis laimėjo pirmąją premiją vi 
soj Europoj iš 30 dalyvavusių 
tautų. Jis visą parodos laiką bu 
vo patalpintas garbės salėje.

—,M.“ 
Moterys daugiausia knygų išpla
tina. Jūsų talkos laukia abu 

GRANDINIŲ tomai!

Stalinas ir Moterys
SEPTYNIOS MOTERYS MYLĖJO STALINĄ

(Pradžia praeitame Nr.)
Atvyko gydytojas. Ant labai 

puikaus, didelio ir seno kilimo 
iš Uzbekistano gulėjo Nadia, Sta 
lino žmona, su kulka galvoje. 
Ant stalo gulėjo ginklas, iš ku
rio ta kulka, ta mirtina kulka 
buvo iššauta. Antroji kulka bu
vo įstrigusi sienoje.

„Tamstos žiniai, drauge dakta
re. Nadia įvykdė sa\ižudystę!“

Taip ir buvo parašyta gražio
sios Nadios Alilujevos mirties pa 
žymėjime, būtent, kad ji nusižu
dė dvasinės depresijos antpuoly
je. Ir niekas negalėjo drįsti ką 
nors kitaip pasakyti arba net ir 
pagalvoti. Vienok Kremlius tu
rėjo dvigubas duris. Tenai buvo 
namų ruošos mergaičių. Viena 
iš jų lankė tos dienos, kada to
nai rusiškame „parlamente“ bus 
paskelbta, jog Stalinas buvo nu
sidėjėlis ir žmogžudys, kad tuo 
laiku galėtų atsistoti ir papa’sa- 
koti, ką ji girdėjo tą 1932 m. lap
kričio 19 d.

„Jie ginčijosi tarpusavy. Jie 
šaukė prieš viens kitą. Ir Nadia 
prikišo jam. kad jis apgaudinėja 
ją su Liza, su Liza Kazanova. Ir 
tada pasigirdo šūviai. Aš iš ma
no slėptuvės išeiti bijojaus. Aš 
girdėjau, kaip jis. tėvelis Stali
nas, atstatė tvarką kambaryje“.

Kas tokia buvo Liza Kazano
va? Vieną popietę, kai Stalinas 
užėjo pas Nadią į kambarį, ant 
sofos sėdėjo svetima mergaitė ir 
skaitė knygą. 'Stalinas paklausė 
Nadios, kas ta mergaitė.

...Ii yra labai gabi mokslininkė, 
puikiai ‘pasižymėjusi socialinių 
mokslų skyriuje. Aš su ja susi
pažinau prieš astuonias dienas. 
Aš jų pasikviečiau pavaišinti“.

Viena akimirka Stalinas atro 
dė lyg užgautas: jis nemėgt» pas 
savo prie valgio svetimų žmonių 
matyti. Tiktai, kai Nad a dar pa 
pildė: „tarp kilo, Liza norėtų 
dirbti tavo sekretariate. Ji gali 
mažiausia tiek, kiek visi tie mo
terys ir vyrai, kurie ten išorėje 
aplinkui sėdi. ir tu apie juos ne
žinai, ką jie tikrai galvoja“.

Tada Stalinas atsileido.
Jeigu Nadia jam tą mergaitę 

rekomenduoja, tai ji. be abejo
nės. bus naudinga. Bet vis «įei
to reikalinga atsiklausti slapto
sios tarnybos. Vieną naktį, kai 
Nadia buvo išvykusi kiek tolinu 
į kraštų ir ten laukė Stalino at
vykstant. Stalinas pasikvietė pas 
save Lizą, kuri dirbu naktinėje 
pamainoje.

Laikotarpis su Liza

Stalinas visai nepažiūrėjo j

moterys pralenkia ‘vyrus ir dės- 
tymo-auklėjimo srityje. Statisti
ka rodo, kad 70% mokytojų yra 
moterys.

—Baltijos Žuvėdra yra paruo
šusi spaudai naują romaną — 
..MOTINOS MEILĖ“, kuriame 
pavaizduojama skirtinga vienos 
ir kitos motinos meilė savam vei
kai ir duodamas žiupsnelis gyve
nimo nuotykių iš paskutinių lai
kų. Suvalkietė.

—L. Jurgutytė - Baldauf dėsto 
lituanistiką Mueneheno universi
tete. pačiame didžiausiame Va
karų Vokietijoje, turinčiame per 
12.000 studentų.

cšj faktą aprašo New Yorko lat 
vių laikraštis „Laiks“. Brookly- 
no „Vienybė“ savo pirmame pus
lapyje stambiu antgalviu prane
šė: Maceinos žmona atvyko grą
žinti vyrą į Lietuvą.

Tai dar vienas ...sniego“ opera
cijų būdas, kurį rusų Michailo- 
vo komitetas vartoja pabėgėlhi 
gražinimui.

Įdomu, kad rusai patys neva
žiuoja į tėvynę iš Lietuvos. Vie
ton pavyzdžio, jie vartoja smur
tą.

Nelida Juškaitė, 
pavyzdinga Argentinos lietuvai
tė, studijuoja ir dirba vietin -.r 
firmoj. Neseniai mirus jos ma
mytei, jai daugiausia tenka rū
pintis namais ir kėdžių dirbtu
ve, nes vienam tėvui, p. Juozui 
Juškai, persunku, o jaunesnioji 
sesutė dar tik pradžios mokyklo
je. Panelė Nelida yra „A. L. Bal 
so“ prenumeratorė ir Argentinos 
Lietuvių Jaunimo Teatro vaidiu 

toja.
—Genovaitė Pilipaitė, buvusi 

SLA sekretorė, 15. 9. 56 išteka 
už savo sužadėtinio Ricardo 0 
Rinaldi.

—Lina Estevez, buvusi žymi 
Argentinos komedijos ir dramos 
aktorė. 14. 8. 56 mirė jíeno Am
žiaus Artistų Namuose, sulaukit 
si 81 m.

— Menas — tai dvasios perda 
vimas materialinėmis priemonė
mis. Salvador de Madariaga.

planą, kurį jam pateikė Liza, 
liet visų dėmesį buvo atkreipęs 
į tą labai gražią mergaitę. Jam 
nepatik»» raudonas raištis, kuriuo • 
buvo apjuostos jos kulšys, ir jis 
savo rankomis jj atsegė ir nume
tė' šalin.

Kai Nadia buvo mirusi, Liza 
Kazanova Stalino huto daugiau 
ncheapleido. Ji gyveno vienoje 
iš dviejų didelių patalpų, kurios 
tiesioginiai siekė Stalino miega
mąjį. Kaip buvo kalbama, Liza 
savo turimas žinias rusų istorijo
je išnaudojusi tam, kad savo mie
gamajame galėtų pastatyti tikra 
rusų didkunigaikštienės lovą. Vie 
nok tie jos norai jai neišsipildė. 
Vienų vakarų, po dukters.Svetla 
nos sėkmingai atliktų egzaminų, 
buvo suruošta šventė, ir į Lizos 
kambarį įsibrovė1 vienas jaunas 
karininkas. .Ii nepasipriešino ir 
nešaukė pagalbos. Staiga užside
gė šviesa. Slaptame tarpduryje 
stovėjo pareigus atliekąs saugu
mo tarnybos šefas Josifas Klc 
menko.

Kokias žinias jis suteikė' Stali
nui — to niekas-nesužinojo. Bet 
po 24 valandų Liza Kazanova 
buvo paskirta propagandos tar
nybos vedėja į Sverdlovską (Ura 
le). Daugiau apie ją niekas nie
ko nebegirdėjo. Kas atsitiko su 
tu»» drąsiuoju karininku — neži
no joks žmogus.

Tris kartus, bet vis veltui, 
bandė Lazaría Kaganovičius, in
dustrijos komisaras ir politbiuro

narys, savo seserį Rozą įpiršti į 
Lizos Kazanovos vietų.

Dabar, kai Liza Kazanova bu
vo dingusi, jis žinojo, kad atėjo 
laikas — dėl jo, jo trijų brolių ir 
Rozos. Jis nuėjo pas Stalinų.

„‘Mes kontroliuosime saugumo 
tarnybą. Dabar daroma nemažai 
klaidų. Reikalinga įsteigti spe
cialų skyrių čia. Kremliuje. Aš 
siūlau Rozą Kaganovič — ji bū
tų tinkama to specialaus biuro 
vedėja".

■'■Malinas pasikviečia Rozą Ka
ganovič. Jis stebi ją labai ati
džiai. -Ii atrodo gerai. Kitų dienų 
ji pradeda tarnybų Stalino prieš
kambaryje. Ji dirba tiek daug 
ir tiek ilgai, kaip ir pats Stali
nas — iki aušros.

Kai vienų rytų, apie pusę ket- 
virt»»s valandos, Stalinas pradė
jo vartyti jos aktus, jis pakvie
tė ją užeiti į savo darbo kamba
rį, savo rankomis paruošė arba
tos ir staigiai paklausė:

..Roza, ar tu nori būti mano 
žmonn ?"

Po keturių dienų Stalinas at
liko trečias vedybas su gražiąja 
Roza Kaganovič. kuri jam buvo 
svarbi padėjėja, bet kartu ir sun 
ki žmona.

Roza pavaryta

Jos brolis Lazaris ir dar kiti 
trys broliai, — bereikšmiai, ma
žesni, kaip Lazaris. įėjo j politi
kos varyklių sferą. Jiems buvo 
patikėta slaptoji tarnyba. Tada

buvo laikas didžiųjų „valymų" 
Rusijoje, tų valymų, apie ku
riuos šiandien taip pat ir Sovie
tų Sąjungoje kalbama, jog tai 
buvo nusikaltimas, žmogžudystė, 
keršto aktai, kati pašalintų iš ke
lio diktatoriaus paslaptis žinan- 
čiuosius.

Roza vis dėlto turėjo drąsos 
prieš tai kovoti visomis priemo
nėmis. kokias tik turi moteris. 
Sočyje, kur jie buvo atvykę žie
mų praleisti, jai buvo atsiųsta 
slaptų žinių apie įvykins Mask
voje ir jos brolių suėmimą. Vie
nų naktį ji vėl prasižiojo ir dar 
karių pasakė viską, kas ją jau
dino, nors buvo griežtai' įspėta 
nesirūpinti apie politiką.

„Apie 6:20 vai. išeina‘trauki
nys j Maskvą. Aš pasirūpinsiu, 
kad tavo bagažai būtų pristatyti 
į stotį. Roza, tu mano įsakymų 
sulaužei — baigta“.

Nors Stalinas jau 60 metų, bet 
nepajudinamas, kaip uolos lui
tas. Nei prašymai, nei maldavi
mai, nei ašaros bei kitos jaudi
nančios priemonės jo neveikė. 
Dar nepasiekus Maskvos, jis jau 
pateikė skyrybų skundą, kuris, 
aišku, buvo patenkintas.

1940 m., vieną kovo mėn. va
karą Kremliuje įvyko banketas 
geriausiam lakūnui pagerbti. Tarp 
pasižymėjusiųjų buvo viena labai 
graži blondinė su didelėmis mė
lynomis akimis, pilno sudėjimo. 
Ji perskrido ruožą Vladivosto
kas — Maskva l»e nusileidimo.

(Pabaiga sek. num.)

JUOKAI

Krienologija
Vieno priėmimo metu lietuvio, 

sakąs trumpą sveikinimo kalba, 
pavartojo: aklimatizaciją, aut»1 
filiją, hemianesteziją, konversa 
cijų, mistifikacijų penetraciją 
reprezentaciją, reprodukciją, s» 
lektizaciją. frekovenciją, ideol» 
gijų, frazeologijų žodžius. Ka 
bos metu, vienas svetys kreipi;» 
si j savo kaimynų:

—Ar tu viską supratai?
—Kol ant kumpi»» neužsikr» 

viau krienologijos, šiek tiek Iii 
réjan sunkumų. Dabar aišku.

Buvo, bet nebėra
Žmona nubudo viduryje nah 

ties ir nugirdo, kad vyras hnl 
dojasi po virtuvę.

„Ir ko gi. brangusis, dabar 1" 
ieškai tenai?“ paklausė ji.

„Nieko, nieko, brangioji“.
„Jeifcu nieko, tai rasi jį-t> i 

bonkoj, kur degtinė būdavo“.
Visai negulimas daiktas

„Jūsų šuo iškando man koj»»' 
šmotą", skundėsi moteris šeinii 
ninkui.

„Negali būti“, stebėjosi ji-- 
„mano šuo mėsos visai neėda“.

Pamokoje
—Pasakyk. Jonuk, greitai k" 

kį vieną ar du gyvulius, kuri» 
nčturėtų dantų, — klausė mok' 
toja.

—Mano jauniausias broliuk.'* 
visada, o senutė, kai eina gulti

sitetuo.se
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LLK POSĖDIS SU MIN.
ST. LOZORAIČIU

TEMPERLIO ČERNIAUSKŲ 
SIDABRINĖ SUKAKTIS

(Oro paštu „A. L. Balsui“)

Rugpjūčio 1 d., 1956, Free Bal- 
tic House patalpose New Yorkf

Jono ir Agutėa Sideravičiūtės 
Černiauskų erdviuose namuose. 
San Pedro 454, Temperley, 11 
8. 56, įvyko didelis balius, simpa

VARDAN TEISYBĖS

n
įvyko Lietuvoj) LawvéH Komite- tingąju Seimininkų pavyzdingo 
tu’ posėdis, kuriame dalyvavo vedybinio gyvenimo 25 metų šu
lniu. St. Lozoraitis ir gen. kons. 
.1 Budrys. Posėdyje atvirai ir, 
palyginti, išsamiai pasiaiškinta 
visa eilė Lietuvos laisvinimui 
svarbi ų klausinių : dabartinės 
tarptautinės padėties keliami Lie 
tavai klausimai ir jų konkretus 
sprendimas; Lietuvos egzilinių 
veiksnių bendradarbiavimas su 
kilų sovietų pavergtųjų kraštų 
(ez.iliniais veiksniais per IMT ir 
Lietuvos diplomatų įsijungimas į 
Lietuvos delegacijų PJT; Lietu
kus egzilinių veiksnių bendradar 
hiavimas su Lietuvos kaimynais 
ii ypač su Baltijos valstybėmis; 
Lietuvos revendikacijų studijų 
klausimas ir kt.

Rugpjūčio 2 d. min. Lozoraitis 
vizitavo Estijos ir Latvijos Lais- 

Ivrs Komitetus. Kor.

IR BUVĘ ATITOLUSIEJI • 
SUSIŽAVĖJO LC VEIKLA
lėitig iš (bilyvių gal visai ne- 

I ;igalvojo, kad Villa Ballester 
i ■imtini LC vakarienei) tiek daug 
važios publikos prisirinks. Tai 

parodo mūsų tautiečių susidomė
jimą rimta L. Centro veikla.

Jau daug sykių yrą padaręs 
Ceiilras gražių pasirodimų, su
traukęs daug svečių j savo paren 
L-inius, priėmimus, vermutus, asa 
įlas, bet galiu drąsiai sakyti, 
ncikiek nepraščiau išėjo su virš 
minėta vakariene. Atvyko lietu
viu. kurie jau daug metų nėra 
buvę savo tautiečių parengimuo 
se. kurių vaikai čia gimę, augę, 
sukūrę šeimas, savistoviai gražiai 
įsigyvenę. Padrąsinti 
¡aušino, atsilankė.

Nemanau, kad liko 
Priešingai, — pamatė 
tautiečių, kurie dirba 
nihį darbų, vientik iš malonumo, 
įlar nepavargo. Matome mūsų 
ja ii na jų kartą įsipareigojusią į 
TulūTi darbų užduotį pasišven
tusiai atliekant. O vyresnieji 
iii uis priduoda dar daugiau drą
sus einant prie užbrėžto tikslo, 
prie L. Centro saliono statybos.

kad ateityje nereikėtų kreip
tis pas kitataučius, bet kaip ga
lini greičiau susirinkti, savoje

lietuviško

apsivylę? 
kad yra 
visuome-

kakties minėjimo proga.
Gerb. Černiauskų kovų su gy

venimo sunkumais naujoje šaly
je, jų baldų dirbutvės įsteigimų, 
jų nuolatinį ryšį su „A. L. Bal
su“ ir ekonominį pakilimų apibū
dino visa eilė kalbėtojų, o ypa
tingai jų kaimynai: žinomas ko
lonijos veikėjas1, buv. mokytojas 
A. Repečka- muzikas Vytautas 
Balčiūnas, svotas Petras , 'Maka- 
reviČius, pusbrolis Petas Čer
niauskas (kuris buvo vyriausias 
šventės metu „maisto tiekėjas“), 
„ALB“. red. K. Norkus ir mote
rų vardu žodį tarusi ponia J.. Š. 
Radionovienė.

Meninę programos dalį išpildė 
žinomi muzikai E. Radionovas ir 
V. Balčiūnas. Baleto mokyklos 
mokiniai Kaziukas ir Stasiukas 
Kisieliai, dalyvavę su savo tė
vais, pašoko „perikonų“ ir kitų 
šokių. Kazys Kisielius patiekė 
rinktinių plokštelių.

Svečių tape matėsi suminėtų
jų šeimos ir J. Šimėnai- B. Suka- 
ravičiai, A. Žvaliauskai su žentu, 
dukra, sūnum ir anūku, V. Tka- 
čiukai, M. liukai, J. Kabašins- 
kas, M. Paužaitė, T. Ramanaus
kienė, K. Pačesienė, E. Ojeda, se 
sutės A. B. ir K. Basgall, L. Got 
eaitienė su vyru Mykolu, nenuil
stamas ,-ALB“. reporteris Vytau
tas Bartulis, fotografas A. Kirs
tukas, (Agr. A. Šantaras ir B. 
Platakis lankėsi antrųjų švenčių 
dienų) ir kt.

Skambėjo Ilgiausių Metų. Vai
šingus .sukaktuvininkus svečiai 
apdovanojo; juos kėlė į viršų po 
vienų ir abu kartu. Ant ryto
jaus. sekmadienį, vaišės pasi
kartojo. V. Balis.

Teisingai SLA pirmininkas p. 
V šimoliūnas savo kalboje pa
brėžė. kad dedamas grūdas prie 
«nido. pripildo aruodų.

Taigi, Villa Ballester apylin
kės mūsų tautiečiai lietuviai ne- 
sipuikino ir pridėjo dar vienų 
l'iihIu. prie Lietuvių Centro bū
simus salės. — Šešupė.

r-mlogne.

KORDOBOS LIETUVIŲ 
SOLIDARUMAS

Kordobos ligoninėje „Transi-
II aukšte, gydomas tautie

tis Juozas Mikalčius. Kad pa
rné vinį i jo būvį, aukavo sekan-

I>r. A. Zotovas $50. N.N. $30. 
I!. Rinkevičius ir P. Meilutis po 
$20. Po $10: A. Žiedonienė, E. 
•lamilienė, P. Gabrėnienė, J. Tn- 
uiosas. J. Bagdanavičius, St. Pin 
kevirius. Alf. Skučas, K. Sadu- 
kas. K. Braziūnas ir St. Gabrė
nas A. Paliulis ir A. Pnstuško- 
vas p<> $5. Ligonis dėkoja. Ligo
niu sveikata eina geryn. Para
mos iniciatorius: P. Meilutis.
• Gerb. PRENUMERATORIAI 
l'ii.įmikite „A. L. Balso“ Leidyk
lai savo ir savo draugų prenume-

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

J- Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 8046 

BOULOGNE — SUR MER

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, langų, durų fabr. sav. 
Platformos vėjo malūnams. 

La Rioja 2493 — 4 de Junio

Pajieškomi giminės arba arti
mieji ųių. asmenų. , , ,

Elzės Wauschkies, gini. 1890 
m. Lietuvoje-, Vinco Viselgos, 
Juozo Tvardausko.

Pajieškomi:
Br. Gladkauskas, gyvenęs l)i- 

iingeno stovykloje. Vokietijoje. 
Johann Peteraitis, gim. 1914 m. 
kovo 6 d. Raugallen, Tauragės 
apskr., ir jo žmona, gim. Magies 
ar Margies, Mikas Lindžius ar 
Liudžius, gim. 1915 m. Tauragės 
apskr.. Kazys Gečas, gim. Raš
tuos, Kretingos apskr.. 1946 m. 
gyvenęs Neuendorf. Bavarijoje. 
Vladas Palubeckas, gim. 1912 m. 
Raseiniuose. Antanas Paulaus
kas, gim. 1896 m. Tauragėje ir 
jo žmona Elena, gini. ea. 1904 m., 
vaikai Ona, Zigmas ir Richardas, 
Albinas Juškys, gim. 1899 m. Jo
niškyje. žmona Pranė, g. 1899 m. 
ir vaikai: Birutė, g. 1925 m., Ber 
nardas, g. 1927 m. ir Vytautas, 
g. 1930 m., Juzė Jončienė-Luko- 
šiūtė, gimusi 1908 metais Tau
ragėje. Kazio Jončiaus žmona. 
Stasys Atkočaitis, gim. 1914 m. 
balandžio 8 d. Kapliuose, Rasei
nių apskr.. Rudolfas Domas, gini. 
1886 m. ir sūnus Heinz, g. 1931 
m.. Jonas Puškorius ir jo 4 sūnūs 
ir 2 dukros. Anastazija Pauliks, 
gim. 1929 m. Lazduvėnuose, Tau 
ragės apskr.. Mira Ketzlach ar 
Katler. gim. 1940 m. rugsėjo 
mėn. 6 d. Šiauliuose. Kazimiera 
Bireznowski, gim. 1911 m. vasa
rio mėn. 22 d. Vilniuje. Edmund 
Bayer, Jurgis Kaponat, g. 1916 
m. balandžio mėn. 4 d. Juriiarke, 
žmona Augustė ir vaikai Eldi- 
gard ir Alfriede, gim. Strazdų 
km., Ragainės apskr., Base La- 
pinski, gyvenanti Chieagoje (?). 
Petras Janulaitis iš Veliuonos. 
Jonas Aušra, s. Jurgio, gim. De
gučiuose- Ž. Naumiesčio vaisė., 
gyvenantis JAV, Liudvikas Ulen 
deris iš Bartiniškių, Tauragės 
apskr., Augustas Bertulis s, Kris 
tupo, gim. Tauragės apskr., Bro 
nius Jučius, Zibolikauskienė (ar 
Cibolikauskienė), po kapituliaci
jos gyvenusi prie Frankfurto,

LIETUVOS ATSTOVYBĖS UBU 
SPAUDOS ATTAOHE 

p. KAZ. ČIBIRUI

Bučiau nutylėjęs.
Per daug brangus laikas, kad

eikvoti kam nors žemesniam ui kovą 
dėl Lietuvos laisvės ir lietuvių kul
tūros išlaikymo.

Būčiau nutylėjęs, nes privalome 
bai didžiai branginti mūsų spaud 
ypatingai dabar, kada Lietuva oku
puota ir nebūčiau mėginęs naudotis 
lietuviško spausdinto rašto puslapiais 
atsakymui į Tamstos tendencingus pa
reiškimus liečiančius mano asmenį per 
VLIKo leidžiamą „Eltos Informaci
jos“ biuletenį.

Būčiau nutylėjęs ir tuo atvėju kil 
Tamsta asmeniškai sueidamas su ma
nimi pasidalindavote mintimis kaip 
su geru bendratautiečlu, o iš užpaka
lio vėliau, buldokiškoje formoje mė
ginote kąsti per spaudą. Bet tiieksd 
negalima nutylėti dabar, nes tai būtų 
nedovanotinu prasižengimu, kai mano 
artimieji kolegos pirmi pastebėję Tams 
tos kenksmingų žygių reikšpieA ku- 
rials PASITARNAVOTE LIETUVOS 
OKUPANTAMS, ėmė apginti mane. 
Negaliu nutylėti dabar ir rįžtuosi šį 
atžagareiviškumą pats atremti.

Keletas faktų:
a) „Pasitraukė* * .«., kaip 'Tams

ta rašai „Eltos Inform.“ biuletenyj, 
iš Prieš Komunizmą Kovojančių Tau
tų Komiteto, bet ne todėl, kad nebu
vau kieno nors deleguotas, nes su p. 
J. P. Martínez Bersetsche ir inž. B. 
Dziuba BUVOME PIRMIEJI ŠIO KO
MITETO STEIGĖJAI, o Komitetą su
darė ne organizacijų delegatai, bet 
atstovai iš pavergtų Sov. Rusijos tau
tų ateivių.

b) „Pasitraukė“..., nes kada bu 
vau sužeistas automobilio, negalėjau 
dalyvauti keliuose K-to posėdžiuos: 
kadangi gydžiausi ligoninėje.

c) „Pasitraukė“..., kad šiuo me
tu K-te buvo daromos „reformos“ su 
kuriomis mano ideologiniai įsitikini
mai negalėjo sutikti.

d) „Pasitraukė“..., nes K-to pa
jamos buvo sukeliamos iš pačių K-to 
atstovų privačių kišenių, o išlaidos pa 
darytos suruošiant akademinius ak
tus, propagandai, K-to delegatų kelio 
nės padengimui į Rio de Janeiro anti
komunistinį kongresą, laikraščio „La 
Voz de Libertad“ išleidimui ir kitos. 
Tas viskas buvo daroma Lietuvos lais 
vės kovos palaikymui, bet nei iš Tam 
stos, nei iš kitų, aš niekad nieko ne
prašiau, pats viską padengdamas, vUų 
vardan. Po susižeidimo ši padėtis ma
ne apsunkino. ... . t.

»),.. .-Pasitraiikė' nepadarau
oficialaus pasitraukimo, nors ja(i b ii-' 
vau užvedęs su nekurtais kolonijos 
veikėjais pasitarimus, kad ši vieta bū 
tų užimta kitų tautiečių. 'Tuo buvau, 
aš pats susirūpinęs ir tą pareiškęs 
vienam K-to posėdyje, kai netikėtai, 
iŠ po nakties sužinojau, kad mano nu
kalta K-te lietuviui kėdė buvo užim
ta kitų tautiečių, kuriuos Tamsta pa
siskubinai paskelbti „Eltos Inf.“ biu- 
letenyj, netik kad su manimi nieko 
nepasitaręs, kaip demokratinės formos 
laikantis privalėjote padaryti, bet dar 
gi apie tai nieko nepranešėte. Atėję 
į K-tą sėdote į tą vietą, su visu na- 
dėkingumu dėl kurios netoli trijų me
tų man teko padėti tiek darbo, pasi
šventimo, prakaito ir centų, kad Lie
tuvos vadavimo byla visad būtų gy
va.

šitos mano „pasitraukimo“ iš Prieš 
Komunizmą Kovojančių Tautų Komi
teto priežastys ir ne tos kurias Tams
ta eidamas Lietuvos atstovybės Urugv. 
švietimo ir kultūros reikalų vedėjo pa 
r eigas man mėginate skirti.

Dėl antro Tamstos pareiškimo, ku
riame linksniuojate „vad. žurnalistu“, 
jei norėjote ignoruoti mano pasidarba
vimą, ar per maža pasidarbavimą spau 
doje, esu priverstas iškelti aikštėn 
taipgi keletą faktų:

1929 metais atvykęs į Pietų Ame
riką, nuo pat 1930 metų pradžios 
ėmiau bendradarbiauti „Argentinos 
Naujienose“, (vėliau vadinosi „Pietų 
Amerikos Naujienos“'), o į tų pačių 
metų pabaigą pradėjau rašyti į Bos
tono „Keleivį“, daugumoje beletristi 
nėję srityje.

1931 metais ėmiau bendradarbiauti 
„Argentinos žiniose“, o už kelių mė
nesių, tais pačiais metais „ARGEN
TINOS LIETUVIŲ BALSE“.

1932 metais pradėjau rašyti į „Lie 
tuvių Aidą Brazilijoj“, San Paulo, ir 
„Mūsų Dienos“ žurnalą, pasirodžiu
sį Buenos Aires.

Nuo 1933 metų pradėjau bendra
darbiauti Kaune einančiose „Lietuvos 
žiniose“ ir buvau jų specialiu kores
pondentu Urugvajuje iki Lietuvos oku 
pači J os.

1936 metais ėmiau rašyti į Čikagos 
dienraštį „Naujienos“ ir tais pačiais 
metais keliauninko M. šalčiaus išleis

tame Buenos Aires savaitrašty „Ii- 
vien“.

Už poros metų, 1938 met. rašinė
jau iš Urug- lietuvių gyvenimo | Km u 
ne ėjusį „Naujas Paaaulis“.

Nuo 1942 metų bendradarbiauju 
Argentinoje ėjusiame šurnale „Pro
gresas“ iki Jo sustojimo.

Sov. Rusijai okupavus Lietuvą ir 
Vokietijoje pasirodžius „žodis“ jam 
dainai rašinėju.

1044 met. bendradarbiauju Urugvs- 
juje ėjusiam žurnale „Laisvoji Lietu
va“, o vėliau pradėjau bendradarbiau 
t( Kanados „Nepriklausoma Lietuva“.

1931 metais Urugvajaus lietuviams 
iiocialistams išleidus „Naujoji Ban
ga“ buvau redakcinės komisijos na
riu.

1934 metais išleidžiau ir redagavau 
„ Išvakarės“.

Nuo 1948 metų iki 1962 m. pabai
gos leidau ir redagavau, ispanų ir lie
tuvių kalbomis „Pietų Amerikos Lie- 
t ivis“.

Vietos ispanų spaudoje pradėjau 
rašyti nuo 1931 metų, pasirodydamas 
pirmu kart per Urugvajaus Socialistų 
Partijos organą „EI Sol“.

1936 metais pradėjau rašyti ispanų 
kalba, pravažiuojant pro Montevideo 
Takeliui į Buenos Aires Lietuvos Ope
ras Ansambliui su Kipru Petrausku ir 
V. Januškaite - Zaunienė priekyje, pa 
skelbdamas plačias kronikas ir ilius
truodamas jų paveikslais „EI Pueblo" 
(tuo metu oficiozas) ir „EI Dia“ di»n 
lašėtuose.

Nuo 1943 metų esu nuolatiniu beu 
(Iradarbiu „Acción Democrática“ ir 
.Defensa Nacional“ savaitraščiuose.

1946 metais imu rašyti į savaitraš
tį „EI Iniciador", o kiek vėliau į sa
vaitraštį „Nervio“. Tais pačiais me 
tais pradėjau bendradarbiauti „EI Pli 
ta“ ir „Ei Pais“ dienraščiuose, rašy
damas lietuvių tautos nelaimės ir Lie 
tuvos nepriklausomybės atgavimo rei 
kalu temomis, pasirašydamas pilna pa 
varde ar vien inicialais, o kartais tiK 
suteikdamas redakcijoms medžiagą, 

' kad ji būtų panaudojama editorialains 
be parašo.

Išleidus PKKTK-tui 1956 m. „La 
Voz de Libertad", nors mažo formato 
laikraščio pirmam numeriui parašiau 
platų straipsnį apie Lietuvos tragedi
ją ir kovą už jos laisvę.

Tikiuosi kad šių argumentų užteks, 
o smulkesnių davinių Tamsta galite 
rasti Urugv. Valstybinėje Biblioteko
je „Biblioteca Nacional", kurioje su
krauta visa Urugvajuje ėjusi spauda.

Prie progos norisi dabar užklausti: 
kas Tamstą supažindino su žurnalistu 
J. P. Martinez Bersetche? Kas Tams
tą supažindino su pirmaisiais „EI Dia' * 
dienraščio redaktoriais profesore Rej- 
na Reyes ir daktaru Julio Mourigan, 
rugsėjo 17 dieną, 1948 metais laik) 
,Alianza Cultural Democrática Uru
guayo—Lituana' * (Demokratine Urug
vajiečių — Lietuvių Kultūros Sąjuu- 

■ įgaj' pirmų metą sukaktuvių minėji- 
kurtos Váldybos sekretorium bu- 

vau ir Tamstą pakvietėmė dalyvauti 
kaip Lietuvos Atstovybės Urugv. spau 
dos atache? Ar ne tas pats „vad. žur 
nuilstas*' supažindino Tamstą su jais? 
Ar ne tas pats „vad. žurnalistas“, 
tuo būdu Tamstai atidarė duris į „EI

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rom 3565 

•ĘĘ. 740-Ombū-3663 
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pnUūcymai.

S. L Arg. Vfeiknna»
REIKŠMINGA PIRMININKO 
ATSISVEIKINIMO KALBA
•SLA Centro ir Skyrių valdybų 

posėdyje 5. 8. 56 priimtas SLA 
pirmininko Vlado Šimoliūno, iš
vykstančio į JAV atsistatydini
mas. (Pareigos perimamos pagal 
SLA konstitucijų).

Gerb. Šimoliūno kalba buvo 
istorinė. Visi likome sujaudinti. 
Jo išreikštos mintys skambės mū 
sų ir JAV lietuvių spaudoje. Pa
galios SLA turės gyvų ryšį su 
JAV.

Antram skyriui sutikus peikei 
t į parengimų, tapo nutarta vien 
balsiai surengti gerb. pirmininko 
šimoliūno didingų išleistuvių va 
karionę, kuri įvyks Susivieniji
me I. 9. 56. Tai bus didžiausias 
p.įrengimas iš visų buvusių. Bi
lietus (vyrams $50, moterims 
$40) jau galima gauti SLA raš
tinėje arba užsisakyti .-A. L. Bal 
so" telefonu 97-4444 ir pp. An- 
driušku telefonu 241-0933 iki 28.

Trečias šio susirinkimo nutari 
mas: Organizuotai vykti į ,,Ne
muno" jubiliejų su artistais ir 
ekskursantais. Bilietai

GRAŽIAI PRAĖJO
VERMUTAS

gaunami 
Žvalgas.

1 SK.

Nauji Kapai
STAIGA MIRĖ D. KIELA

Nuo aukšto kraujo spaudimo 
rugpjūčio 15. 1956, staiga mirė 
Domininkas Kieta, 51 m. am
žiaus. ;

Vėlionis buvo kilęs iš Alunčių 
kaimo. Vaduokiių v., Panevėžio 
apskr. Argentinon atvyko 1929 
m. Dirbo metalurgijos srity.

Argentinoje liko liūdinti žmo
na Ona Janulytė Kielienė, gyve
nanti savo namuose, c. R. Ifui- 
dobro 7U7, Saavedra, Bs. Aires, 
ir pusbroliui: Kazimieras Jasas. 
Stasys Kielu ir Simonas Kiela, 
pastarasis apie 70 m. amžiaus.

Vėlionis D. Kiela draugiško 
būdo, geras lietuvis, nuolatinis 
„A. L. Balso“ prenumeratorius.

K. J.
f Adv. R. DULSKIS, buvęs Lie 
tnvos Banko juriskonsultas, mi
rt Chieagoje. Ten liko jo liūdin
ti žmona, duktė pianistė ir kita 
duktė gydytoja ir sūnus studen
tas, tarnavęs JAV kariuomenė
je Korėjoje. Vėlionis buvo kilęs 
iš Suvalkijos. Universiteto moks
lų buvo baigęs Maskvoje.
t EDVARDAS JATULIS, mi
rė Šiaulių ligoninėje sausio mė
nesyje, 1956. Jis yra buvęs Lie
tuvos konsulu (’harbine, Man- 
džūrijoje. Bolševikų suimtas tol 
buvo kankinamas Sibire, kol vi
siškai neteko sveikatos. Prieš 
pat mirti tapo atgabentas Lietu-

VAfiAROKIT PIGIAI IR PATOGIAI 
GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE

Mebliuotus chaletus ir departamentus išnuomuoja
JUOZAS ANDZIULIS

Cali» M MM 4 y 5
MANTA TBRMUTA
AtUntlda ArfaeUn»

Gest Homo* 163ė 
rara anu» 

TA, 21-2403

Gvidonas Šimkevičius, gini. 1921 
m. Zarasų apskr., Smalvų vis., 
Rapolas Jočys, dirbęs Kelių Vai 
dyboje Tauragėje, Petras ir Ro
zalija Tamošauskai.

'Pajieškomieji arba žinantieji 
apie juos prašomi susisiekti su 
PLB Vokietijos Krašto Valdy
ba adresu: Litauiscbes ZentraL 
komitee, (17a) Weinheim a. d.

• Bergstr., Postfach 233, Alemania.

Prie rinktinės publikos SLA 
I sk. vermutas 4. 8. 56 praėjo 
dideliu pasisekimu. Meninę pro
gramos dalį išpildė dainininkė 
solistė ponia Jonė Murinaitė Ši- 
moliūnienė. lydint pianu panelei 
Irenei Andriuškaitei. Operų ari
jomis ir lietuviu liaudies daino
mis žavėjosi visi.

Skyriaus pirmininkas A.šiaud 
vytis tarė įžanginį žodį, po ku
rio kalbėjo SLA pirm. VI. šimo
liūnas. svečių sutiktas griausmin
gai plojimais. Gerb. Pranas Sta- 
lioraitis pareiškė: Iš pirmojo sky 
riaus išsivystė. —. išaugo aštuo
niom-atžalos —■ skyriai, o dabar 
Susivienijime auginamos trys ša 
kos: Meno, literatūros ir fizinio 
lavinimosi. Darbas gyvas, aiškus 
ir visai kolonijai naudingas.

..... .. o Didelė padėka priklauso SLA 
Dia“ dienražčio redakciją, kuriuo da- veikėjoms pp.
bar tiek didžiuojatės per lietuvių 
spaudą?

Tą primenu jei Tamsta norėjai ig
noruoti mano darbuotę spaudoje, bet 
jei Tamsta sąmoningai norėjai diskre 
dituoti mano žurnalistinę atestaciją,, 
tuo skaudžiai užgaudamas visus čia 
suminėtus spaudos organų redaktorius 
ir senuosius spaudos veteranus, tada 
patarčiau pasiskaityti „A. L. Balso' 
Nr 1049, kuriame talpinama žurnalis
to St. Miščiko, tuo tikslu straipsnis 
,.Kas yra žurnalistas?“ ir kuriame 
tiek nuosekliai apibūdinama žurnalis
to reikšmė. Stengdamasis palengvinti 
Tamstos sąvokai, pacituosiu jo kel s 
paragrafus:

„žurnalisto bilietą prašo „žurnalis
tas“, nors rašo apie košę ar blynus, 
kad kaip profesionalas galėtų privers
ti kur rašo, kad jam mokėtų honora
rą...“, ir toliau pabrėžia, — .......
profesionalai žurnalistai, kuriuos taip 
puikiai pažįstu ir kuriuos negalimi 
pavadinti „vadinamais“ ką davė L'e- 
tuvoje Smetonos laikais, Argentinoje 
Perono laikais? Ką duoda šiandien 
Sov. Lietuvoje?“

Ir prie šių žurnalisto St. Miščiki 
pastebėtų, galima būtų suminėti vis i 
eile kitų. Ką davė tos kategorijos žur 
nalistai Franco Ispanijoj, Mussoliuo 
Italijoj, Hitlerio Vokietijoj, Stalino 

Rusijoj?
Manau, kad Lietuvos atstovybių 

spaudos attachų misijos nėra tos, kad 
praktikuojant diktatūrinių kraštų me 
todus būtų mėginama savo tautos spa.i 
dos žmones klasifikuoti į kategorija> 
užgauliojant. Manau, kad patiems kad 
daugiau dirbant spaudoje raginti V 
tus rašyti ir už tai jiems būti tik dė
kingais.

Kamgi užsiiminėti necivilizuoto žmo
gaus papročiais?

Juk jei Tamsta, 
te ir netikėlę» šio 
nėra paslaptį» kad 
to bilietas yra skirtingas nuo man<. 
Tamsta rašai todėl kad neprarasti šil
tos vietos Urugv. Lietuvių Atstovybė
je ir tebegautumėte iš Lietuvos liatt- 
dies iždo alga, aš neužimdamas jokios 
Lietuvos valdininko vietos ir neganda 
mas iš niekur jokių honorarų rašau 
vien tik lietuviškos dvasios ir kultū
ros inspiracijos raginamas.

ALBINAS GUMBARAGIS.
Montevideo, Liepos mėn. 1966 m.

f PETRONĖLĖ ŠESKAUSKAI 
TÉ ČESLĖ, kurios vyras žuvo 
traukinio nelaimėje prieš kelioli
ka metų, mirė 24. 7. 56. Liko 18 
metų amžiaus sūnus, gyvenantis 
savo namuose Temperley.
t Pulkin. POVILAS BUDRE- 
VIČIUS, diplomuotas teisininkas 
sausio mėnesį. 1956, mirė oku- 
puotoj Lietuvoj.
t KAZYS MAŽETIS mirė lira 
"ilijoje 2. 6. 56. M. L.

EVANGELIJOS TIESOS

p. Čibire, būtūme- 
kLauslmo, niekam 
ramsto» žurnalis-

BARAS * RESTORANAS 
“Ideal"

Pr. Miokevičitu * Cío.
Av. Saenz 595 — Bs. Aires.

ANT. LE V A NA VIČTUB
Canadá 2025 — V. Industrial 

Lanúa Oeste
Mezginy  čia savuose namuose. 
Vilnonių ir šilkinių mekatlnu- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai.

Ručinskienei, SimoniiitieneL Ras 
tenienci, Žvirblienei. Galvelienei, 
Laukaitienei ir jaunuolėms: Lau 
kaitytei, Marcinkevičiūtei, Žvirb 
lytei, Kučinskaitei — už skaniu 
valgių paruošimą, o jaunuoliams 
Rasteniukui, Tolilui ir leznui už 
patarnavimą svečiams. Garbė 
rengėjams! Žvalgas.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE DIENOS

RUGPJŪČIO 18 — moterų me
no vakaras su vaidinimu ir šo
kiais.

RUGSĖJO 15 — Jaunystės pri 
siminimų vakaras su spee. pro
grama ir šokiais (5 sk.).

RUGSĖJO 1 -■ SLA. pirm. V. 
šimoliūno išleistuvių vakarienė.

RUGSĖJO 22 — Didelis meno 
no vakaras su vaidinimu ir šo
kiais (Orkestras ..GABRIEL“)

SLA. Centro Valdyba.

—Senieji ateiviai, naujakuriai 
ir Argentinoje gimę lietuviai ben 
drai veikia Susivienijime Lietu
vių Argentinoje. Ir jūs tapkite 
SLA nariu!

JĖZAUS KRISTAUS MIRTIS
(Parašė Angel Bonnatti)

Yra žmonijos istorijoje vienas 
Įvykis, dalinantis jų j du perijo 
du — prieš Kristų, ir po Kris
taus. Tasai įvykis buvo Jo mir
tis, kuri patvirtina nuodėmės eg
zistavimų. Nors tai nuodėmei žino 
nės yra davę daug visokių kitų 
švelnių vardų, tačiau jos veiks
mai visada lieka smerktini, ir 
protinga asmenybė neužmerkia 
savo akių veiksmų priešakyje, 
bet visada įžvelgia j juos, nes 
jaučia savyje nuodėmę, ir trokš
ta išsilaisvinimo iš jos.

Kiekvienas asmuo apžvaĮgyda
mas akyliai savo gyvenimo praei 
tį, galės pamatyti jos metų bė
gyje daugybę savo klaidų, pa
klydimų. savo sielos ir net pa
ties Dievo užmiršimų. Be viso 
to. dar pripažins, kad nuodėmė, 
kuri yra įsibrovusi j kiekvieno 
žmogaus gyvenimų, slegia netik
ini kaip našta, bet taip pat nai
kina mūsų kūnų ir sielų. Supras
dami visa tai. pamatysime tada, 
kad visi esame vargšai nusidėjė
liai. prapuolę, ir atskirti nuo

DĖKOJAME VISIEMS
.Mano mylimam broliui Juozui 

Jankauskui mirus, skaudaus liti 
dėsiu valandoje širdingai dėko
jame visiems vėlionies draugams 
ir kaimynams už gėlių atsiuntimų, 
dalyvavimų laidotuvėse, už ligo
nio lankymų ir kuo nors prisidė
jusioms lietuviško nuoširdumo rū 
pesčrais mūsų šeimos nelaimės 
melu.

Jonas Jankauskas su Seimą.
Pastaba: Visas vėlionies Juo

zo Jankausko puošnaus palaido
jimo išlaidas apmokėjo jo brolis. 
Jonas Jankauskas su savo šeima.

Red.

TEXTIL BRAŽĖNAS 
Audria ir parduoda urmo kai
nomis siuvykloms ir krautu

vėms visų- rūšių klijonkes 
(“entre telas”) 
TUCUMAN 8718 

MONTE CHINGOLO

Jėzaus Kristaus mirtis ant kry 
žiaus, nuėmė k> >kę nuo išreika
laujančios religijos. ka<l pati at.s 
fovautų sieloms, kurios skendo 
pragaro gilumos blogybėse. Koks 
irieš’ngumas! Žmogus, neapken

čiantis Dievo, ir Dievas, taip la
bai mylintis žmogų. Nesiskiria- 
me niekuo ir dabar nuo tų, kurie 
praeityje nukryžiavo Kristų, nes 
šių dienų netikėjimas ir paneigi
mas Jo tiesų, pritaria anam. Die
vo valiai priešingų žmonių, pa
darytajam kriminalui; vieninte
liai nuoširdus ir paprastas tikėji 
mas gali mus suvienyti su nukry 
žinotuoju bet gyvuoju Dievo Sfi 
niimi — Jo mirtis ant kryžiaus, 
išgydo visas mumyse padarytas 
nuodėmės žaizdas.

(Seka tęsinys)

Evaagėlijos skelbimas 
kas sekmadieni 16 vai. 
Ohhnboraxo 2070 : 2-me 
(altura Cabildo 733) Avellaneda.
VISI LABAI MALONIAI KVO

ČIAMI ATS ILANK.YTI!

vykiu 
P«Mj« 
ankiu
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI LIETUVIŲ 

PARENGIMAI
Lietuvių Klūbaa, Boedo 737 

(T. B. 97-4444)
ŠEŠTADIENĮ, RUGPJŪČIO 18, 

21 vai. Draugija „Estonia“ ruo
šia pagerbimą su vaišėmis savo 
naujai valdybai.
SEKMADIENĮ, RUGPJŪČIO 19,

16 vai. Dr. A. Papava paskaita 
ir Gruzinų Sąjungos arbatėlė.

PENKTADIENĮ, RUGPJŪČIO 
24 D., 21 val. PIJAS rengiama 
vakarienė savo organizacijos na
riui inž. D. Namikui, su šeima iš
vykstančiam j JAV., pagerbti.

ŠEŠTADIENĮ, RUGPJŪČIO, 25, 
21. vai. Latvių 'Sąjungos vakaras. 
(Pirm to, 17 vai. Dr. Saraaniego 
paskaita).
SEKMADIENĮ, RUGPJŪČIO 26,

17 vai. Draugijos Estonia arba
tėlė ir šokiai.

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

MOTERŲ MENO VAKARAS! 
RUGPJŪČIO-AGOSTO 18, 1956, 

21 v a 1 a n d ą !
Dr. V. Kudirkos SLA salione 
Av. G. S. Martin 3175, Lanús.

1-’. Gollazo komediją „Mano 
žmona, mano uošvė ir aš“ ispanų 
kalba vaidina: Vaidinimo vado
vas G. Baršauskas, E. Urbonavi
čiūtė, Z. Stukaitė, O. Ladavičiū- 
tė, E. Totilas, Irma Deveinytė, A. 
Mažeika, A. Stukas, .1. Alarcia ir 
Marta Arambasic. Suflioruoja 
Bronė Rastenytė. Po aktualijų 
bus šokiai. Visus maloniai kvie
čia dalyvauti — 
_____________ Susivienijimietės.

„SUDRUMSTOJI RAMYBĖ“
P. Vaičiūno 4 veiksmų drama. 
Argentinos Lietuvių Jaunimo 

Teatro statoma 
LIETUVIŲ CENTRO 

PARENGIME 
RUGPJŪČIO 25, 1956, 21.20 vai. 
' Avellanedos Lietuvių Salėj 

(Brasil 83 5 )
_ DALYVAUJA:

Liudu Saulėnu,
architektas — J. G aidim* tiška o. 

Danutė, jo žmona — L. Svenčlonytė. 
Klebonas,

Saulėno dėdė — A. Ruplėnas, 
jaunas Tvirbutu,

muzikas — L. Aglinskas.
Zigmas Karutis,
'- policijos vadas __ J. Lukšas.
Paulina, jo žmona — E. Deveikytė. 
Marytė, klebono

giminaitė — Sofija Kisielytė. 
Antanas Banaitis,

statybos technikas — D. Bražionis. 
Senasis Tvirbutas,

mužiko tėvas — L. Lemberis.
Jaunasis ūkininkas — V. Deveikis.
Senasis ūkininkas — R. Narkevičius. 
Jaunuolis — A. Gronskis.

Režisuoja E. Ryselienė. 
Sufleris A. Antanaitis. 

Po vaidinimo šokiai iki 3 vai. ryto. 
PASTABA: Jaunimo Teatras prašo svc 
--------------- čius nesivėlinti, nes vei
kalas prasidės punktualiai.

—Pilypas Vaitkevičius, visuo
menininkas, pora savaičių esąs 
ligoninėje Clínicas. Parque de 
de los Patricios. Sveikata gerė
ja.

—'Kast. Stančikas, gimnazijos 
moksleivis, internuotas lig. Fer
nandez, 5 aukštas, salė II. lova 
II. Tiriama operacijai.

—Al. Petravičiui vadovaujant 
ruošiama scenai „Šienapjūtė“. 
Bus pastatyta 18. 9. 56.
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 via. kasdien. Trečiadie
nių vakarais dirbama ilgiau.
• PARDUODU gerom sąlygom
žemės sklypą 500 varų, prie gat
vės Saladillo 5736, arha telefonu: 
203-0678. (49-50)

M. BALTAITYT® - FREY 
Lietuvė Akušėrė

Priima ilgonu ir duoda patarimus 
gimdyvėms visą dieną.

Ohaeo 2158 — Valentín Alsina

PENSIONAS „LITU  AMIA" 
Juonį P a 1 i i >, aav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi ii anks
to užsisakyti kambarius. „Li- 
tnania", prie pat alero Cala- 
muehita, turi geriaúrius pa
togumus savo skaitlingiems 

vasaroto jama.

LIETUVIŲ CENTRO. STATY
BAI SKELBIAMOS VARŽY

TINES
Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar 

gentines Lietuvių Centras, Taba
ré 6950, Buenos Aires, atlikęs vi
sus formalumus vyriausybės ir 
miesto valdybos įstaigose, j ieško 
statybos darbams rangovų.

Kas iš suinteresuotų narių ar 
pašaliečių dar nesusipažino su 
LC naujų rūmų planais, juos ga
li gauti LC raštinėje,

Raštiškus pasiūUmus su garan
tijomis reikalinga pristatyti Lie
tuvių Centro raštinėn iki 31. 8. 
1956, Lietuvių Centro Valdyba

LIET. CENTRO STATYBAI 
AUKAVO:

Juozas Zavickas $2.000.—
Antanas Korsakas $ 1.000.— 
Po $500: Kazimieras Miškinis, 

Antanina Rudzikienė, Justinas 
Gnidiniauska.s, Povilas Jankaus
kas, Antanas Kaminskas ir Anta
nus Masalaitis.

Kazimieras Vaštakas $300.—
Po $100: Stasys Markuškis- 

Albertas Iršius, Matas Pauža, Jo 
mis Grigaitis, Jonas Limbą, Vla
das Karpavičius, Vytautas Sarta- 
navičius, Petras Mačiulis ir Liu
das Martinėmis.

Julija Bružinskienė $50.—
Pinigai gauti. Gerbiamiesiems 

aukotojams Lietuviu Centras šir
dingai dėkoja.

Lietuvių Centro Valdyba.

PADĖKA SCENOS 
VEIKĖJAMS

Mūsų scenos veteranams S 
Džiugini, A. Karosui. E. Ryšelio 
nei, sufl. A. Antanaičiui, seeno- 
riui L. Lemberiui; poniai A. Mi- 
kelionei su LC jaunaisiais ansam 
bliečiais ir akordeonistui A. Ui- 
bavičiui; dainininkams A. Slan- 
eiauskui ir A. Rastauskui bei pia 
nistei mokytojai L. Švenčionytei 
ir programos vedėjui A. Ruplė
nui ir visiems pasidarbavusiems 
LC. parengime Avellanedos Lie
tuvių salėj 28. 7. 56 — širdingai 
dėkoja — Lietuvių Centras.

—Lietuvių Centro parengime 
Jaunimo Teatras vaidina „Su
drumstą Ramybę“, Avellanedos 
Lietuvių Salėj, Brasil 835, šeš
tadienį, 25. 8. 56, 21 vai.

—Lietuvių Centro jaunimo eks 
kursija’25. 8. 56 vyksta j „Ne
muno“ sukaktuves, Berissan.

PAVASARIO SUTIKIMAS 
LIETUVIŲ CENTRE!

Lietuvių Centro jaunimas ruo
šia didingą Pavasario sutikimą, 
LC. nuosavybėje, Tabaré 6950. 
Buenos Aires, šeštadieni, rugsė
jo 22, 1956, 21 vai.

Bus vaišės su šokiais (Copetín 
Danzante) su pavasario nuotai
koms pritaikinta programa.

Jaunimas ir šeimynos prašoma 
užsisakyti vietas prie bendrų vai 
šių stalų iš anksto.

Visas pelnas eina LC statybos 
naudai.

LC Jaunimo Komisija.

LIETUVIŲ CENTRUI —
30 METŲ!

Sukaktuvinės iškilmės — 
VERMOUTH 

SPALIO 13, 1956, 
Tabaré 6950! 

Reikalaukite bilietų iš anksto!
LC. VALDYBA.

—Antanas Gogelis, pensijon 
išėjęs Palermos alaus bravoro ve 
t et anas, išdirbęs 42 metus, gavo 
aukso medalį. Jis su savo žmona 
ponia Petronėle gyvena Buenos 
Aires mieste. Jų sūnus, Antanas 
Gogelis, jau 17 metų dirba spaus 
tuvėje kaipo mašinistas.

—Juozas Pipiras, su savo žmo
na gyvenantis Avellanedoje. šią 
žiemą rečiau išvyksta medžioti, 
kadangi reumatizmas kliudo. Vie 
nok pas pp. Pipirus visuomet 
yra marinuotų kurapkų ir zui
kių, kuriuos p. Juozas, išvykęs 
savo autu j laukus, prisnūdo.

—Jeronimas Večka pasistatė 
namą Capilla del 'Monte, prie 
pat kelio. Jo dalininkas Vincas 
Saduikis rengia patogumus Kor
inis turistams.

—Juozas Ginietis, po peritoni
tis operacijos išbuvo polikliniko
je 21 dieną. Grįžęs j namus jau 
sustiprėjo ir jaučiasi geriau ne
gu pirm operacijos.

AR0NA8 RE8NIKA8
Laikrodininką* ir auksoriui 

Parduoda ir portalo» taikrudfltas tr 
brongonyb»». Pudirba Medus ir

Corriente» 5840 - Bueno» Aire»

JUOZAS ŽALNERAVIČIUS 
DIDELIS ARTISTAS

Jtiunasis Juozas Žalneravičius
i José Zalnero), dar pradinėj nio 
kykloj būdamas, laimėdavo pre
mijas už savo piešinius. Daugelis 
žurnalų puošėsi jo pieštais virše
liais. „A. L. Balsui“ jis yra nu
piešęs „Naujuosius 'Metus“, „Run 
gą“ ir 1.1.

Išėjęs iš meno mokyklos, Juo
zus Žalneravičius piešdavo pro
pagandinius skelbimus vietinėje 
firmoje, kuri jį pasiuntė kaip sa
vo atstovą į Peru sostinę, Ūma. 
Ten išbuvo du metus. Nepaisant 
laimi gerų materialių sąlygų, .jis 
pats sukūrė savo firmą ir dabar 
yra savotiškas Argentinos Walt 
Disney. Piešia visos Lotynų Ame 
rikos firmoms propagandą ir fil
mas. Apgailestauja, kad tarpe jo 
dvylikos tarnautojų-padėjėjų nė
ra kas būtų įgudęs spalvotiems 
darbams.

Dabar J. Žalneravičius sudarė 
naujas sutartis piešiniams už mi
lijoną pezų. Jo tėvai su jaukes
niu sūnum gyvena San Isidro 
mieste, Chile 145; TE. 743-4! ¡4 b

Juozas Žalneravičius, 
(.José Zalnero) lietuvis dailinin
kas, turįs milijonines sutartis- 
yra savotiškas Lotynų Amerkos 

„Walt Disney“.

INŽ. DAUMANTAS NAMIKAS 
IŠSKRENDA Į JAV

•Jaunas inž. Daumantas Nariu
kas, atvykęs iš tremties, sukūrė 
lietuvišką šeimą. Nors čia pada
rė gerą karjerą savo profesijos 
srity, vienok nutarė su savo šei
ma persikelti j JAV., kur gyve
na jo artimieji.

šį šeštadienį, 18.8.56, jo uoš- 
grįžo į savo darbą metalurgijos 
išleistuvių vakarienę savo žentui 
inž. 1). Namikui ir savo dukrai 
Irenei Namikienei su dviem Na- 
mikučiais.

Kitas išleistuves pp. Komi
kams ruošia I’ L I A S., kurios 
įvyks Buenos Aires Lietuviu Klū 
be 24. 8. 56.

O 28. 8. 56 pp. Namikai su 
abiem mažamečiais vaikučiais iš-
skrenda į JAV.

—Laiškai ,-A. L. Balso“ Re
dakcijoje: Jonui Kučinskui iš 
Raseinių. Juozui Šneideriui iš 
Ramygalos, Jonui Klimaičiui iš 
Šakių, Juozui Simanavičiui iš Ky 
bartų, Boleslovui ir Valerijai 
Mankevičiūtei-Račickams iš Pa
lestinos, Antanui Trimakui ir 
Antanui Pumpučiui iš JAV. Jo
nui Tinkflnui iš Urugvajaus. At
siimti prašom kreiptis trečiadie
niais nuo 18 iki 22 vai.. Boedo

Kolega.

—Vytautas Gabrėnas, Contra
linio Buenos Aires Policijos De
partamento valdininkas (oficia
las), išvyko aplankyti savo tė
vus Kordobom Išvykdamas lan
kėsi „A. L. Balso“ leidykloje, įsi 
gydamas glėbį literatūros. Lietu- 
vių-ispanų kalbos žodyną nuve
žė savo brolio, — kuris yra avia- 
torius-inspektorius, — žmonai, 
italų kilmės, pageidaujančiai iš
mokti gerai kalbėti lietuviškai.

—Augustas Zigmantas, po ko
jų gyslų išsiplėtimo operacijos, 
grįžo j savo darbą metalurgijos 
srity J- A

VILIUS RASIŪNAS’ 
Optikų Technikas 

XKIM1AL POTO — APAUTAI 
Savo Laboratorijoje prūsu: 

Mtadienlais nuo 13 — 17 .
Sakm adíentele nuo 11 —13 

Gral. M. ACRA 876, Morón.

FIAMBRARIA “ANITA

TE. 26-2540. Be. Aires

t

LC. PARENGIMAI RŪMŲ 
STATYBOS NAUDAI

Dr. J. Binumavičiaus. vardo
Argentinos Lietuvių Centre bro
liškai bendradarbiauja vyresnė
se» kartos ateiviai. Argentinoje 
gimusis lietuvių jaunimas ir po 
antrojo pasaulinio karo atvyku- 
rieji lietuviai. LC yra savišalpi- 
niai kultūrinė organizacija su 
vaidybinio meno grupe ir klūbu. 
LC savo veikla kelia gerą Argen
tinos lietuvių vardą, tobulina sa 
vo nuosavybę sekančiųjų lietu
vių kartų garbei ir draugingai 
bendradarbiaudami visi jo nariai 
ir narės gaivina lietuvybę šioje 
svetingoje Argentinos padangė
je.

Iki šiol LC parengimai savose 
patalpose .(Tabaré 6950, Buenos 
Aires) apsivainikuodavo laimėji
mais nvoraliniu ir materialiu at
žvilgiu. IX! padeda ir kitoms tau 
tinėms organizacijoms: Radio Ai 
dj valandėlei bei chorui.

LC moralinės pajėgos yra stip
rios. (Tas yra žinoma be jo vei
kėjų, buvusių pirmininkų ir esa
mų vadovybės n a r i ų išvardi
i.imo). Visiems geros valios lie
tuviams pakankamai aišku, kad 
LC negali tenkintis esamais pa
statais, bet turi kaip galima grei 
čiau pradėti milijoninę statybą, 
kaip suplanuota, nutarta ir vy- 
i Sausybės patvirtinta.

Viso to dėlei visi Argentinos 
lietuviai privalo prisidėti prie 
LC darbo. Prisidėti, kas kaip ga
li. nes tai bus Argentinos lietu
vių kolonijos nuosavybė, o ne do
vana kokiam nors tarptautiniam 
karaliui.

Mūsų organizacijos ir koloni
jos subruzdo rengti kultūrinius 
parengmius LC naudai. Pirmiau 
siu. 30. 6. 56, LC. jaunimas su
ruošė kultūrinį parengimą su 
programa ir vaišėmis Buenos Ai
ris Lietuvių Klube, kurio vado
vybė atidavė nemokamai visas 
savo patalpas. Tai buvo pavyz
dingas parengimas. Svečiai mo
kėjo vos po $20, o viešnios tik 
po $ 15 ir Lietuvių Centrui liko 
$ 1,000 gryno pelno.

LC veikėjai su kaimynais Vi
lla Ballestee mieste taipgi su
rengė banketą IX) naudai 14. 7. 
1956. Rengėjai daug padirbėjo, 
užtat arti 300 svečių suėjo. Sve
čiai mokėjo po $ 50, viešnios po 
$ 40. Pasivaišinta, pasižmonėta, 
meno programa išklausyta ir gry 
no pelno Lietuvių Centrui liko 
$4,000!

Hurlinghanio, Palomar, Case- 
ros Bendruomenės apylinkės ruo 
šiasi surengti bendrą asadą LC 
naudai. Reikia manyti, neatsiliks 
ir kitos kolonijos.

O spalio 13, 1956, LC savo pa
talpose rengia didingą savo pa
vyzdingos veiklos .30 metų su
kakties minėjimą. Visi ruoški
mės! P. Barauskas.

CINŽANO

CINZANOf^
SECO ORY

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymai 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas), Bs. As. TE. 21-0265

P. LUKOŠIŪNO 
▼yru ir moterų rūbų

Sgo. del Estero 536, n p. 
TE. 87-4887 — Buenos Aires 
Siuva pagal naujausias madas.

LAIKBODIIIXKAI
Garantaotel taiso laikrodMna. 

Dato ir perdirba žiodo».
Paleskns vyksta | namus.

Cangallo 199 — 
Telefonas: 243
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TERMINE, VANBEVIOIUB 8 O1A.

Tabaré 2296, — — Buenos Aires

Gamina visokias matricas industrijai, tapgi diskas 
Borg-Berg ir horquillas automobiliams ir auto-sunk- 
vežimiams Willis, Jeep, Kaiser, El Rastrojen), etc.

Maloniai priimami lietuvių industrialų užsakymai.

Šimto nuošimčių susivienijimiečiai: Provizorė Jonė Murinaitė Simoliūnienė, 
Jos vyras Vladas Simoliūnas su abiem savo „kordobesais“, Juozuku ir Ro
mualdu, gimusiais Kordoboje. Atvykę iš tremties, jos tetos Filomenos Nor
kienės iš Lujan kvietimu, pp. Simoliūnai įsijungė į SLA 6 skyrių Kordobo- 
Je. (Tas skyrius jau turi nuosavius namus). Ponams Urbiečiams pakvietus 
dimoliūnus savo firmón sostinėn, Vladas visa siela įsijungė į Susivieni naio 
darbą. Dabar jis yra visos SLA organizacijos pirmininkas, o ponia Jone 
savo solo dainomis padabina kultūrinių parengimų programas ir dainuoja pe: 
radio, skleisdama lietuviškas dainas oro bangomis. — Rugsėjo mėnesį SLA, 
pirm. V. Simoliūnas išskrenda pas savo dėdę, profesorių inž. Joną ėimohfnų 
į Racine, JAV. Išleistuvinis banketas įvyks SLA Dr. Vinco Kudirkai 
vardo salėje 1. 9. 56. Foto nuotraukas darys žurnalistas L. Kančauskas. Pu- 

gerbdami tuos kas darbuojasi, dalyvaukime „paskutinėj vakarienėj“!

ARGENTINIEČIAI SUSITINKA 
LIETUVOJE

Ištrauka iš laiško, kurį gavė
jas atnešė „A. L. Balso“ Redak
cijai :

„Iš Jūsų Buenos Aires atva
žiuoja daug žmonių gyventi Lie
tuvoje. Rajonų miestuose sekma 
dieniais susitinka buvę argenti- 
niečiai. Kuomet susitinka, pasi
žiūri vienas j kitą, palinguoja 
galvomis ir užkanda žadą“.

Jeigu kas ant ko turi piktumą, 
tai geriausias a tsi k e raini mas pa
kviesti rusų okupuotrtn Lietuvon.

A. L. B-NÉS VEIKIA
A. L. B-nės C. V-ba savo po

sėdyje 22. 7. 56 pasiskirstė parei 
gomis (tilpo pereit. Nr. — Red.) 
ir nutarė pagyvinti veikimą. 
Tautos Fondo ir kitiems ateities 
darbams apsvarstyti bus šaukia
mas platesnis pasitarimas.

Sekantis Valdybos posėdis jvvks 
19. 8. 56. ‘ Bs.

—ALOS (Argentinos Lietuvių 
Organizacijų ir Spaudos) Tary
bos susirinkimas įstatų projektui 
priimti įvyks 16. 8. 56, 20 vai. 
SLA Dr. V. Kudirkos vardo sa
lione. A v. San Martin 3175. La
nús. Visų organizacijų ir kultū
rinių vienetų atstovus kviečia at 
vykti Įstatų Komisija.

—Juozas Petrauskas, išėjęs 
pensijon, nusipirko namus Alta 
Gracia, prie Kordobos. Greit iš
vyksta į ten apsigyventi su savo 
žmona ir su žmonos motina, ku
riai jau sukako 81 metas am
žiaus.

—Antanas Pamputis, š ven Čio
biškis, prašomas atsiliepti pas sa 
vo seserį: Anastazija Pamputy- 
tė, 4435 So. Campbell Ave., Chi
cago, 111., USA., arba keiptis „A. 
11. Balso“ Redakcijom

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai

Dr. 8A1TOHBK AIZOORBE 
Nuo 10-13 ir nuo 15-10 vaL 

Paraguay 1865. TE. 41-4207

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
.JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Utalenlnta ir vietinė» awdMaco»; 
Modernilkaa rtbą paalnvimaa 

Kaino» prieinamos — uitlkrlna 
' klljontą patenkinimą 

Šautos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

RADIO TECHNIKAS 
. VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Badlo aparatus 
combinados ir amptladona. T ui su 
visokią flmą ir rtMą aparatas, 
sarantaodamaa ui savo darbą. Pa
laukus ir susitartu, sutaiso namuose 
Vyksta ir | gretimus prlemleoMus. 
ADMIBAS: 
cana Pola 289 — TE. 644154 

(AaMtmaa: Bivaaavta MMM0)

BROLIO IŠ JAV PAJIEŠK0 
MAS ANTANAS TRIMAKAS

Argentinoje nuo 1925 metų gy 
vena Antanas Trimakas, kilęs iš 
Tauprių, Saločių, Biržų, dabar 
apie 50 m. amžiaus. Paskuiinį 
laišką iš jo giminės Lietuvoje ja 
vo 1939 m. iš Buenos Aires.

Jo brolis, Stanislovas Trima
kas, gyvenantis 37878 Dequen- 
der Rd„ Birmingham, Mieli, 
USA. jieško Antano labai sku
biu reikalu. Jis pats, ar kas jo 
likimą žino, malonėkite pranešti 
„A. L. Balso“ Redakcijai: TĖ. 
97-4444.

DĖKOJU UŽ „GRANDINES
Širdingai dėkoju „A. L. Balso1 

Leidyklai už II „Grandinių" to
mą. kurį gavau paštu, kaip., jn 
prenumeratorius.

Greitu laiku užsuksiu Redak- 
cijon ir nupirksiu dar po viena 
egzempliorių abiejų „Grandiniu" 
tonui, kad pasiųsti savo gimi
nėms į Jungtines Amerikos Vals 
t y bes.

Šio puikaus, istorinio, rašyto
jos Baltijos Žuvėdros romano iš 
leidimu „A. L. Balsas“ užsipelnė 
visos mūsų tautos pagarbą.

J. šiušis.
San 'Martin.
—'Petras Girnius, buvęs SLA 

Revizijos Komisijos pirmininkas 
ir „A. L. Balso“ bendradarbis, 
po chirurginės operacijos, pada
rytos Buenos Aires Žydų ligoni
nėje jaučiasi gerai. Ūuvena Es 
pora 432, Villa Lynch.

—Justinas Kuzminskas, kilę* 
nuo Naujamiesčio, iš Argentinos 
išvykęs Kanadon, paskui j J \V,: 
prašomas atsiliepti „A. L. 1’aH 
so“ Redakcijon jam svarbiu rei
kalu.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijo» blUettu, mokyk 
loma ralkmania, talóla», ote.

PRTRAS VAIOBKONDB, »av.
Warnes 378 Villa Crespo

DESPENSA “LA Ffi"
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkai
Ivleilao valgomu pnku ir gen 
alų bol vyną gamite pa» mu pt 
glaa noga kltar. Pnlom apaim- 

kyti ir paMtlkrtatL
Oanning 1706 ir Otak Rica 4401 
TE. 72 - 4029 — Bnenog Aire»

Dr. E. LEVINAS
Lietnvii gydytoja»—chirurgu 
Dlplomnoteo Bottñ* Ir Ctardoboi 
antvoRftetaooo, bavąo Botarlo H 
gonlnte kllnlko» vedija». Dabtf 
Hocpttel do Oünlcao, Sala 4 gydy
toja», kalbanti» llotevllkai, priimi 
Urdía», aorta ir kt. ligą Hgornni 

»»wa tNNMnHoHttiW. «W «a VHmlUMon JV

ttM 1S ÍM 18 TU
Callao 545 - TE. 85-8669 ---------- - -------------- -

mee. “Lavo»", J.X».BurteStoAffia-A®.




